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Jørgen Jørgensen

I december måned sidste år døde Jørgen Jørgensen. Han 
blev 86 år, og med ham faldt et af de store træer i skoven. 
Denne stoute, grundtvigske bonde vil i historien fremstå 
som en af de mest betydningsfulde skikkelser i dansk poli
tik og i dansk folkelighed. Og det er vel det særlige ved 
Jørgen Jørgensen, at folkelighed og politik hos ham hang 
sammen i den forstand, at det politiske arbejde skulle tjene 
det folkelige. Han ville nå løsninger, som kunne tjene hele 
folket og som kunne samle folket, men således at friheden 
blev tilgodeset - også for mindretallene.
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Som attenårig blev Jørgen Jørgensen elev på Vallekilde 
under Poul Hansen. Han siger selv, at dette ophold blev 
bestemmende for hans livssyn for resten af livet. Og sik
kert er det, at han bevarede sin kærlighed til de frie skoler 
hele livet og lod denne kærlighed udmøntes i gode ger
ninger for de frie skoler. To gange fik han lejlighed til at 
reformere skoleloven, og han var medvirkende til, at vi 
under besættelsen fik en højskolelov, som skabte det øko
nomiske grundlag for denne særlige skoleform, så dens 
frihed kunne bevares. Men hans interesse for højskolen 
ytrede sig også på det helt konkrete plan. Da Vallekilde 
Højskole overgik til selveje, trådte han ind i skolens besty
relse og ledede dens arbejde i den naturligt vanskelige 
periode i en skoles historie. Han tog sig tid til tingene, og 
denne travle mand havde tilsyneladende aldrig travlt.

Det var ikke blot hans egen skole, som han fandt stunder 
til at give en hånd. Også Krogerup og Askov - og måske 
flere andre - fik en kyndig og kærlig hjælp i perioder. Da 
Landselevforeningen af Højskoleelever og Højskolernes 
Sekretariat blev stiftet for 25 år siden, var det igen Jørgen 
Jørgensen, som sammen med nogle andre stod bag. Hans 
begreber om folkelighed indbefattede, at byernes befolk
ning hørte med i det folkelige fællesskab, hvor mange 
andre af hans generation følte, at ægte grundtvigsk fol
kelighed var forbeholdt landboere.

Dette viste sig også i hans politiske arbejde, hvor han 
bevidst søgte at få et samarbejde i stand mellem de radika
le og socialdemokraterne. Denne bestræbelse sikrede i 
flere perioder landet et stabilt styre i en urolig tid.

Jørgen Jørgensen var en robust mand. I striden om de 
islandske håndskrifter måtte han høre for meget, men det 
er typisk for ham, at den folkelige indstilling helt naturligt 
måtte indebære, at det lille islandske folk burde sikres dets 
rettigheder.
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Den danske folkehøjskole, og Vallekilde Højskole i sær
deleshed, har uendelig meget at være Jørgen Jørgensen 
taknemmelig for. I de fjorten år, der er gået, siden Jørgen 
Jørgensen forlod dansk politik, har man ofte kunnet savne 
hans røst i undervisningsdiskussionen. Hans mål for un
dervisning var det jævne, muntre liv på jord og ikke kom
petence og eksamen. Men det, vi måske mest savner, er det 
sjældne menneske, som altid var parat til at trække i galo
cherne for at finde udveje for det eller dem, der var i 
knibe.

Jeg har selv fulgt ham på flere af disse vandringer rundt 
i København for at skaffe penge - ofte på personlig kau
tion - og beundret hans storsind og hans naivitet. Han har 
selv sagt om Vallekilde, at den var en naiv skole på hans 
tid. Naiviteten skal ikke, som vi gør det nu om dage, forstås 
som noget negativt eller nedsættende, men som et udtryk 
for en ofte ubetinget tillid til mennesket og tilværelsen som 
helhed.

Denne naivitet ejede Jørgen Jørgensen, og bragte den 
ham ofte skuffelser, så var det måske til syvende og sidst 
den holdning, som skabte de mange resultater, som et 
mere gustent overlæg forlængst havde dømt som umu
lige. Men den naive så mulighederne - og fik ret.

En kreds af borgere i Lejre har iværksat en indsamling 
for at sætte ham et minde. Ideen er indlysende. På den 
anden side er det få mennesker, som i virkeligheden efter
lader sig så mange minder af konkret art. Enhver fri skole i 
dette land er et minde og levende billede på hans indsats.

Vi vil mindes ham i taknemmelighed og ærbødighed.
Georg Veit
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Fra Vallekilde Højskole

Dette årsskrift adskiller sig fra de tidligere ved i al væsent
lig grad at være en billedbog over 110 års højskoleliv. Vi 
har tit talt om, at de mange billeder fra skolen på en eller 
anden måde burde vises for gamle elever og skolens ven
ner. Selv holder jeg meget af at se på gamle fotografier, 
måske fordi fotografi ligesom maleri begyndte som et 
håndværk, og hvor håndværkeren i virkeligheden var 
kunstner - uden at vide det. Holmer Trier ogjeg har haft 
mange muntre stunder under udvælgelsen af det meget 
fyldige materiale. Vi har siddet med frimærkelup og set på 
detailler - prøvet at forestille os hvordan billedet 
ville virke i lidt større eller mindre format. Om resulta
tet må I selv dømme. Men vi har haft det morsomt og vor 
beundring for fotograf Henrik Nielsen er vokset støt. 
Måske har vi også følt en øget solidaritet med tidligere 
tiders medarbejdere på stedet under dette billedstudie. 
Øjet fanger fantasien og man ser pludselig ind i de gamles 
ufatteligt besværlige højskolearbejde, som så igen på an
dre områder var langt mere ukompliceret end nu om 
dage.

Skolens hverdag
Vinterskolen 1974/75 var præget af arbejdsløsheden. Vi 
fik en række fremragende elever, som muntert og ligetil 
gik i gang med arbejdet, men fik også en mindre gruppe 
ind, som ikke på forhånd kunne siges at være motiveret 
for et højskoleophold. Enkelte, viste det sig, var egentlig 
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henvist til højskole uden at have haft lejlighed til selv at 
tage stilling til anbringelsen. Det har vi selvfølgelig lært 
af, og vi søger nu at få et indtryk af de enkelte elevers 
egentlige ønske om at komme på højskole.

Sommerskolen var stigende i antal. For første gang i 
skolens historie havde vi et flertal af mandlige elever og en 
gennemsnitsalder på omkring de 24 år. Vi har efter man
ge forsøg omsider fundet frem til en praktisk anvendelig 
procedure, hvor eleverne selv arbejder med på en time
planskonstruktion. Vi er glade for ordningen, og ingen af 
os kan forstå, at vi skulle være så lang tid om at finde frem 
til den. Elever og lærere er fortsat ansvarlige for den 
daglige rengøring, og denne aktivitet forekommer at virke 
tilfredsstillende for alle parter. Selv mener jeg, at denne 
ordning med tiden kan udvides til andet og mere praktisk 
arbejde på skolen, men det kommer nok hen ad vejen.

Staben
Skolen har siden sidst fået en ny lærer i hus. Det er cand. 
theol. Ellen Schou, som efter at have afsluttet pastoralse
minariet tiltrådte her på sommerskolen. Ellen blev anta
get, fordi vi fik langt flere sommerelever, end vi havde 
regnet med. Men da hun først var i hus, kunne vi ikke 
rigtig forestille os dagligdagen uden hende, og derfor er 
hun nu fastansat og til daglig glæde for sine omgivelser.

De offentlige nedskæringer betød jo, at vi sammen med 
den almindelige usikkerhed om fremtiden, har været en 
meget lille medarbejdergruppe på Vallekilde. Men med 
den elevtilgang, vi nu har haft, mener vi, at det er forsvar
ligt at få endnu en medarbejder ind i kredsen. Vi fandt 
frem til Thor Westh Nielsen og hans kone Birgitte, som 
dog foreløbig vil søge videreuddannelse. Birgitte og Thor 
kommer fra Ubberup Højskole, og det er således relativt 
erfarne folk, vi får i hus, og vi glæder os til samarbejdet.
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Vore bygninger
Den store brand på Hotel Hafnia gav anledning til, at man 
nu gennemgår samtlige ældre hoteller m.v. Med videre 
indbefatter også Vallekilde Højskole, som nu står over for 
at skulle ombygges for et betragteligt beløb. Det er klart, at 
vi vil følge enhver sagkyndig anvisning på, hvorledes vi 
bedst kan brandsikre Vallekilde Højskole. På den anden 
side kan det forekomme urimeligt, at vi så siden skal ud på 
lånemarkedet for at finde dækning for udgifterne. Sagen 
er jo, at vi måske nok kan få lån på 10 år med 85 pct. 
rentedækning, men tilbage står betalingen af lånet, som vil 
udmarve vor likviditet. Var det blot en brandsikring, så gik 
det jo nok, men desuden har vi haft et kloakprogram med 
et kommunalt kontingent på 225.000 kr., hvortil kommer 
tilknytning til eksisterende anlæg, som godt kan andrage 
125.000 kr. Hertil kommer, at skolen bør gennemgå en 
isolering med henblik på at nedbringe varmeudgiften. Det 
kan vi også låne os til; takket være mine forgængeres og 
egen husholderiskhed i det daglige har vi en pæn sta
tus, som gør det muligt og rimeligt at optage lån, især 
hvis de var afdragsfrie. En undersøgelse af rentetilskuds
ordningen ville nok påvise, at staten lige så godt kunne 
yde lån til markedsrente, men afdragsfrie fremfor den 
nuværende ordning med billige renter og tyngende af
drag.

De mange udgiftskrævende påbud fra det offentlige 
bringer os i en vanskelig sisua tion, fordi likviditeten vil lide 
under de voksende afdrag. Hertil kommer, at skolens 
almindelige vedligeholdelsesprogram vanskeligt kan hol
des, når disse uventede udgifter melder sig. Det fore
kommer os, at det offentlige burde anvise dækningsmu
ligheder, når de pålægger os ekstraudgifter af en sådan 
størrelsesorden.
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Møder
Elevmødet omtales andetsteds af formanden for elevfo
reningen. Der var ikke ret mange deltagere, men det blev 
et godt møde, muntert og uanstrengt.

Jubilæumsmødet blev til gengæld en af de store begi
venheder i skolens historie. Der var tæt ved 250 menne
sker til jubilæumsmiddagen i gymnastiksalen. En del måt
te henvises til overnatning på hoteller. Efter middagen 
samledes vi i den gamle foredragssal, det var med nød og 
næppe, at vi kunne være der. Her talte en 25-års jubilar, 
Poul Sams, ogjeg. Ved kaffebordet var ordet frit og blandt 
andet Henry Hansen fortalte om sine første erfaringer 
som højskolelærer. Det blev sent, inden køkkenstab og 
laerere kunne begynde ommøblering af gymnastiksal og 
stuer, så salen var parat til efterårsmødet om lørdagen.

Efterårsmødet for egnens befolkning bekræftede, at de 
folkelige møders tid ikke er forbi, men måske snarere står 
for en opblomstring. Vi kunne glæde os over en fyldt sal 
og mange nye ansigter blandt tilhørerne. Søren Krarup 
indledte mødet med et blændende foredrag om menne
skerettighederne. Hvad man nu ellers vil mene om hans 
firkantede betragtning af tilværelsen, så må de fleste dog 
indrømme, at ligegyldigheder kommer der ikke fra hans 
mund.

Dagens anden taler var fru Ester Boserup, som gav os et 
indtryk af kvindekonferencen i Mexico. Om søndagen 
talte jeg om Kejser Hadrian, en af de gamle romerske 
kejsere. Det var historiefortælling på klassisk højskolevis, 
og min begrundelse for at tale om det gamle Rom var den, 
at jeg selv trængte til at se på nutidens problemer i histori
ens spejl.

Derefter talte Karl Skytte om folkestyrets problemer. 
Om aftenen læste lærerkredsen Tjekovs »Frieriet«, som 
en del afjer har set - og endvidere trak vi gamle Hostrup 
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frem fra støvet og læste hans syngespil »Den Tredie«. Vi 
havde Uffe Sørensen, vor valgmenighedspræst med, og 
ellers var det næppe gået.

Vi havde det morsomt med Hostrup, og de over 200 
tilskuere delte munterheden. Om mandagen talte Frede
rik Christensen, Vrå, om folkelighed. Der var mødt man
ge frem for at høre Frederik, og også han oplevede en 
meget lydhør forsamling. Mødet blev afsluttet ved at re
daktør Johs. Bøggild gav et billede af vor økonomiske 
situation.

Blandt deltagerne i mødets første dage var en busfuld 
gamle Valle kilde-elever fra Vendsyssel. Olav Libak fra 
Tårs, formand for Hjørring-kredsen, var initiativtager - 
og når han tager initiativ til noget, så bliver det også 
realiseret. Ældste deltager var elev i 1913 og havde ikke set 
skolen siden. Foredragssalen kunne han genkende, men 
det er nok også det eneste lokale, som er bevaret intakt.

Vi har i år haft tre kredsmøder, nemlig på Søhus, i 
Skjern og i Hjørring. Der var alle tre steder pæn tilslut
ning og enighed om, at møderne skal fortsætte. Men det 
siger sig selv, at deltagerantallet vil have svært ved at vokse, 
fordi kun få elever efter højskoleopholdet bosætter sig i 
samme område, hvor de kommer fra. I Skjern var hoved
parten af deltagerne Herdis’ og mine gamle elever fra 
1950’erne.

Skolekreds og bestyrelse
På skolekredsens generalforsamling blev Niels Steffensen, 
Øyås, nyvalgt til bestyrelsen. Han afløser Villy Sørensen, 
som godt ville lettes for nogle af sine mange hverv. I kraft 
af at være nærmeste nabo vil han næsten fra sin stue 
kunne høre, hvordan livet går på skolen. Det samme gæl
der et andet nyt bestyrelsesmedlem, Bent Larsen. Bent var 
elev i 1971 og vendte to år senere tilbage til Vallekilde, 
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idet han købte snedker Lunds hus. Han afløser Vagn 
Gershøj som elevforeningsrepræsentant i bestyrelsen. 
Vagn har siddet i bestyrelsen i 16 år og ville også gerne 
aflastes, og skolen har grund til at være Vagn taknemmelig 
for et langvarigt og solidt arbejde for Vallekilde Højskole.

Vinterskolen 1975/76 er nu i gang. Vi har 75 elever 
ligeligt fordelt mellem de to køn. De har kun været her i 14 
dage, men lader allerede til at være faldet godt til. Det 
levende eksperiment begynder forfra.

Vi ønsker alle årsskriftets læsere en glædelig jul og et 
godt nytår.

Herdis og Georg Veit



- Nej se god Dag Karen! Er De nu 
len her til Byen?
- Ja, ded er jeg rigtignok; jeg er hos 
sens.
- Det glæder mig, der véd jeg, De har 
odt.
- Aa ded kan jeg ikke sige, for de er 
nok ikke folkelige.
- Naa, De har maaske været paa Høj-

— Ja ded har jeg rigtignok, for jeg har 
vaaren hos Trier. Aa! han er saa mageløs!

— Hvad lærte De saa egentlig der, Karen!
— Aa, vi lærte aa synge, og saa blev vi 

løftede.
— Ja det synes jeg dog egenlig var 

noget lidt at tage paa Højskole for.
— Naa ded synes De? Hvad gjør da Ro

serne andet end leve og dufte!
Vittighedsbladet »Punch« 1878.
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Den første skolebygning
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Der tærskes omkring århundredskiftet





Vindmøllen til el blev bygget i 1904
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Til bedre oversigt kan omkostningerne nu grupperes i
a: dem, der vedrører selve værket og ledningerne 

ud i byen,
b: dem, der vedrører højskolen og avlsgården, og 
c: dem, der vedrører andre bygninger.
Under dette synspunkt kan omkostningerne opføres 

således:

kr. 1241

a. Værket. b. Højskolen. c. Byen.
1. Mølle, således som beskrevet 

og med alle aksler, skiver 
og remme lige til dynamoen 
og lige til petroleumsmoto
ren, som ovenfor nævnt. 2564

2. Petroleumsmotor med op
stilling 2160

3. Dynamo med spændeslæde 902
4. Akkumulatorbatteri 3900
5. Kabler, ledningstråd og pæle 667 630 546
6. Automatnøgle, strømtavle, 

celleskifter, lynafledere m. m. 417
7. Installationsmateriel: bly

sikringer , fatninger, afbry
dere, hejseapparater, ro
setter, lamper, isolations
materiel m. m. 940 820

8. De to ovennævnte bygninger, 
fundamenter til mølle og 
maskiner og vandbeholder 
til petroleumsmotoren 1270

9. Arbejde og kost til arbejdere, 
fragt, rejser m. m. 1454 490 423

ialt kr. 13334 kr. 2060 kr. 1789

10. Til byinstalleringen hører 
nærmest 6 elektricitetsmålere kr. 257

11. Til arbejde for højskolen og 
avlsgården er anskaffet:

2 elektromotorer 823
en kværn 300
en rundsav 58
en kødhakkemaskine 60

Alternativ energi
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I anledning af fødevarekonferencen i Rom

Forslag til verdens frelse - med efterskrift

Lidt uden for det gamle Rom 
holder Rom op 
med at være det hyggelige sjuskede Rom 
og man møder i stedet
en moderne bygning, som rummer 
FAO.
Et stort kompleks 
velfungerende i modsætning 
til det vaklende ineffektive Rom.

Telefonen fungerer 
posten fungerer 
og de ansatte får noget at spise 
hver dag.

Alle ved at
FAO beskæftiger sig med mad, 
men produktet i FAO er dog ikke mad, 
men papir.
På de mange stole i FAO 
sidder bekymrede folk 
fra mange lande og taler om 
korn, rodfrugter, fisk og kød.
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Mens de taler - og de taler meget 
ruller der ud af maskineriet 
en strøm af papir, FAO-papir. 
Det fås nu i endeløse baner 
så det ikke falder fra hinanden. 
Så sammenhængen bevares.

Men som delegeret 
ved fødevarekonferencen 
kan man godt blive mæt af papir 
træt af papir, 
endeløst papir, 
som man burde have læst 
og aldrig får læst.

Det er derfor en trøst, 
at man senere ude i forhallen 
kan mødes med vennerne og gå ud at spise 
i Trastevere 
lykkeligt befriet for papir.

Men det er dyrt i Rom. 
Rom er ikke, hvad Rom 
har været.

II

Papir er der således nok af, 
men det hører til de 
underudvikledes 
manglende evne til 
at omstille sig, 
at de ikke kan 
ikke vil 
spise papir.
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Og det er på en måde en skam, 
for papir, makulatur, 
er en vigtig 
eksportartikel 
til de fattige lande

Også Danmark sender tonsvis 
af usolgte aviser til 
den hungrende verden.
Dog helst ikke Ekstrabladet; 
uvist af hvilken grund.

Men Kristeligt Dagblad, 
oplevede jeg 
i en butik 
i den fattige verden 
brugt til at svøbe om 
en tube tandpasta og en Kodakfilm.

Således nåede budskabet 
da omsider ud.
I form af papir.

III

Spørgsmålet er derfor, 
om man ikke burde sætte 
meget ind på 
at gøre papir spiseligt. 
Tilsætte cellulosen 
de fornødne proteiner, vitaminer, 
og hvad der ellers behøves.

Så papir fik værdi; 
så FAO fik værdi.
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Så der blev mad 
til store og små 
i de fattige lande, 

samt til os i 
kamgarnshabittérne, 
som rutinemæssigt roder bilag 
frem fra tegnebogen 
i forhallen 
til FAO i Rom

IV

Hvis ikke denne
decembers varmhjertede tanke 
ville medføre,
at papir blev en mangelvare, 
dyr og uopnåelig for de fattige.
Men snarere anvendelig i f.eks. TV-køkkenet 
som supplement til det magre kød 
sammen med den rubinrøde Bordeaux 
med brøndkarse og blegselleri.
Ekko Danmark.

Og så var man lige langt i 
den fattige verden.
For hvor er der til
syvende og sidst mest papir?
Ikke i de fattige lande, 
men i FAO i Rom.
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V

De delegerede i
habitterne
var dog enige om,
at selv om det havde været en god konference
med meget papir,
så var Rom blevet for dyr at spise
sig mæt i.

Rom var ikke
hvad Rom har været.

VI
Efterskrift

Det mente man også
i de fattige lande.

Georg Veit
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Kalender

NOVEMBER
3. Eleverne ankommer. Velkomsttale ved Georg Veit. 

- Anker Buch giver koncert og spiller senere til 
folkedans.

4. Lærerne læser Henning Nielsens »Fugledøgn«.
6. Folkedans ledet af Anne Margrethe Steffensen.
9. Lørdagshøjskole: forfatteren Vagn Steen.

10. Film: Ole Dole Doff.
21. Åse Pedersen læser Martin A. Hansens »Bolettes 

termin«.
23. Lørdagshøjskole: forfatteren Vagn Steen. Lærerne 

læser Tjekovs »Frieriet«.
24. Film: Aske og diamanter.
27. Den engelsktalende teatergruppe KISS opfører »Sa

lome«.
30. Lørdagshøjskole: Seminarielektor Hans Fuglsang. 

Folkedans - Film: Blind vej.

DECEMBER
1. Lærerhjemsbesøg.
4. Film: Som i et spejl.

12.-14. Emnedage: 30’erne.
14. Nina Sørensen fortæller om 30’erne.
15. Julestue.
20. Juleafslutning.
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JANUAR
5. Skolen begynder.
6. Emnedag: Optakt til valget. - Folkedans.
7. Diskussion om ny timeplan. - Film: Chock.
8. Lars Trier spiller klassisk guitar.
9. Valgaften.

11. Odsherredstur.
12. Film: Den gamle mand og drengen.
15. Udsmykningsaften.
20. Chilensk aften ved Maria og Jorge.
22. Film: Plys og papegøjer.
25. Lørdagshøjskole: Forstander Arne Skovhus, Kriste

ligt studentersetlement. - Eleverne læser Benny 
Andersens »Snak«.

26. Film: Dyret skal dø.

FEBRUAR
1. Lørdagshøjskole: Skoleinspektør Anders Blomgre- 

en, Starreklinte.
2. Film: Vennerne.
5. Film: De 63 dage.
8. Fotogruppen Argus Venner viser fotomontager. - 

Fastelavnsbal.
9. Lærerne læser Mrzeks »I rum sø«.

10. -14. Emnedage: De glade 60’ere. - Den 10. og 14. 
deltog forfatteren Dan Tureil.

17. Diskussion og tilrettelæggelse af ny timeplan.
19. Københavnertur. Indeholdt blandt andet Folke

teatrets forestilling »Den gerrige«.
20. Film: Driver dug falder regn.
22. Eleverne opfører »Supermax«.
23. Film: Fætrene. - Lørdagshøjskole: Bibliotekar Ole 

Hansen om tegneserier.
26. En gruppe elever fortæller om Thy-lejre og Christi

ania.
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MARTS
1. Spadseretur til Vejrhøj.
2. Lærerhjemsbesøg.
4. Erhvervsvejleder Lars Thorkild Bjørn.
5. Film. Ma.Cu Nalma.
6. Eleverne opfører »Alternativ opera«.

13. Landsretssagfører Carl Madsen.
15. Lørdagshøjskole: Fabriksarbejderske og forfatter 

Dagmar Andreasen.
16. Folkedans. - Film: Idioten.
19. Film: Persona.
22. Lørdagshøjskole: Bent Østergård, Amnesty Inter

national.
26. Afslutning. - Dramatikholdet opfører Arrabals 

»Frokost i det grønne«.

MAJ
1. Eleverne ankommer og bydes velkommen af Georg 

Veit. Guitaristen Lars Trier giver koncert.
3. Folkedans ledet af Anne Margrethe Steffensen. - 

Lærene læser Henning Nielsens »Fugledøgn«.
4. Film: Blind vej.
6. Diskussion om fællesmødestrukturen.
7. Foredrag af redaktør Poul Erik Søe.
8. Odsherredstur. - Film: Masser af guld.

14. Ekskursion til biodynamisk landbrug.
21. Lærerhjemsbesøg.
22. Film: Oprøret i Ådalen.
25. Film: Vennerne.
28. Film: Ulvetime.

JUNI
1. Nye elever ankommer.
2. Lærerhjemsbesøg.
4. Film: Plys og papegøjer.
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5. Traditionen tro kommer Musikhøjskolens kor og 
orkester og giver koncert. - Folkedans.

7. Ekskursion til Risø forsøgsstation.
8. Lærerne læser Tjekovs »Frieriet«.

11. Film: Frygt.
12. Nekselø-tur.
16. Foredrag af Søren Bruus, »JAK. - Alternativer til 

socialismen«.
17. Fodboldkamp mod Hørve Boldklub (5-5).
18. Film: Vor ven Angela Davis.
20. Folkedans.
22. Lærerne læser Mrzek, »I rum sø«.
23. Skt. Hans-fest.
25. Tur til Nationalmuseets kinaudstilling i Brede.

JULI
2. Film: Chock.
3. Beat opera.
4. Folkedans.
5. Fest med orkeseret Nanan Banana.
6. Dramatikholder opfører Dario Fo’s »En maler 

kommer sjældent alene«.
9. Film: Vild extase.

15. Orienteringsløb.
17. Landsretssagfører Carl Madsen taler om lov og ret.
18. Folkedans.
19. Lærerne læser Soyas »Parasitterne«.
20. Film: Den gamle mand og drengen.
21. Orienteringsløb.
22. Film: Petra von Kants bitre tårer.
23. Afslutning hvortil dramatikholdet havde skrevet re

vy, og Ellen og Herdis spillede.
VED EFTERÅRSMØDET TALTE:

Sognepræst Søren Krarup - Cand, polit. Ester Bose- 
rup - Karl Skytte - Frederik Christensen - Redaktør 
Johs. Bøggild og Georg Veit.
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Kære elevforening

Elevmødet måtte skubbes en week-end frem i år, det var 
forhåbentlig ikke grunden til, at så få mødte frem og 
deltog. Til næste år skulle der ikke gerne ske noget - blev 
der lovet fra skolens side, så det glæder vi os til.

Ellers var elevmødet hyggeligt med de 40-50 gamle 
elever, som var mødt frem - fortrinsvis fra de sidste to 
elevhold. Georg Veits foredrag blev opmærksomt fulgt - 
det var værd at høre . Einar Kampp og hans 3 spillemænd 
satte liv i strømpesokkerne, det var en meget god under
holdning og morsom måde at danse sammen på.

Generalforsamlingen gik efter planen. Dog kunne man 
ved en sådan lejlighed nok ønske et meget bredere udsnit 
af elevforeningens medlemmer. Der er vel en meget dår
lig mening i at de to sidste årgange, som har en meget lille 
procentdel af den samlede elevforening, skal have hele 
den bestemmende myndighed, naturligvis på grundlag af 
bestyrelsens arbejde. Kunne det eventuelt være mere ri
meligt af flytte generalforsamlingen til jubilarmødet? - 
som vi ser er meget flittigere besøgt og hvor mange jubila
rer - 10, 25, 40-års osv. - kommer og egentlig tilsammen 
har en meget bredere dækning af elevforeningen?

Ellers er det ikke de store ting, som sker i disse år. 
Landsforeningen af Højskoleelver fyldte 25 år, vi deltog 
og har sendt dem en gave- en akvarel fra Vallekilde, malet 
af Holmer Trier. For nylig fik vi en opfordring til at give et 
bidrag til en mindesten over Jørgen Jørgensen, da han er 
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gammel Vallekilde-elev og har siddet i skolens bestyrelse - 
synes vi, at et bidrag på 200 kroner kunne sendes.

Grete Killemose gør som sædvanlig det store arbejde i 
vores forening, regnskab, udsending af elevskriftet, op
krævning og så videre, desuden har hun sine bekymringer 
over det dalende antal elevforeningsmedlemmer! - De er 
stadig ikke så mange som melder sig ind, som den natur
lige afgang blandt de ældre.

Grete beder mig sende en stor hilsen til alle, som jeg så 
følger også på bestyrelsens vegne.

Annie Westphael Jensen
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Praktiske meddelelser

EFTERÅRSMØDET holdes omkring den første søndag i 
20’erne i september måned. Det bliver i 19761ørdagden25., 
søndag den 26. og mandag den 27. september.

Alleer som sædvanlig velkomne, ogder er mulighed forat 
bo på skolen under mødet, blot man tilmelder sig forinden. 
Vi sender gerne program til interesserede.

Jubilarmødet holdes fredag den 24. september og begyn
der med middag kl. 18.00.

Elever fra årgangene 1925/26, 1926, 1935/36, 1936, 
1950/51, 1951, 1965/66, 1966 vil denne aften være skolens 
gæster.

Pårørendeogtidligereelever,derikkeerjubilarer,erogså  
velkomne mod forudbestilling og betaling.

Jubilarer, der er medlemmer af elevforeningen, vil fra 
skolen modtage en indbydelse til mødet. Kender i adressen 
påjubilarer, som ikke er medlemmer af elevforeningen, så 
send den venligst til Grete Killemose, 4535 Vallekilde.
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Fra Vallekilde kredsene

Vestjyllandskredsen:

Formand: Gårdejer Arne Rode, Moesgård, 6933 Kibæk. 
Næste møde i 1977.

Nordjyllandskredsen:

Formand: Gårdejer Olav Libak Hansen, Ny Agerndrup, 
9830 Tårs.
Møde i 1976: Lørdag den 2. oktober i Hjørring.

Fynskredsen:

Formand: Karl Rasmussen, Enghaven 14, Jullerup, 5472 
Særslev.
Næste møde i 1977.
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Årsregnskab for Vallekilde Folkehøjskoles 

Elevforening

1. juli 1974 til 30. juni 1975.

INDTÆGT:
Kassebeholdning 1/7-74 . 22.078,25
Medlemsbidrag (2239) .. . 29.169,10
Salg af tidl. årsskrifter .. . 43,30
Renter .'.............................. 2.487,02
Dividende.......................... 405,60

UDGIFT:
Trykning af årsskrift .... 22.701,31
Porto.................................... 6.239,91
Tryksager .......................... 2.2I5,1<
Rejseudgifter, kontoi
m.m...................................... 1.212,01
Landsforeningen.............. 1.764,01
Elevmødet.......................... 1.629,81
Ny kassebeholdning........ 18.420,91

54.183,27 54.183,21

STATUS

FORMUE GÆLD:
SDS 505-06-04405 ............ 14.233,83 Nettoformue
SDS 505-02-02129 ............ 3.694,47
Vallekilde-Hørve
Sparekasse nr. 34 ............ 451,19
Giro 6 00 70 90 ................ 41,49

18.420,91

18.420,98 18.420,91

Ovenstående regnskab er gennemgået og fundet i overensstemmelse 
med de fremlagte bilag. Kassebeholdningen var til stede som angivet.

Vallekilde, den 27. august 1975.

(sign.) Vagn Aage Fredslund/Niels Juul
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Elevforenings bestyrelse

Niels Bendix Knudsen, Efterskolen v. Kalundborg, Lerchenfeldt, 
4400 Kalundborg.
Holmer Trier, Triersvej 3, 4535 Vallekilde - Valgt 1973.
Annie Westphael, Stenbjerg, 4550 Asnæs - Valgt 1974.
Johanne Jensen, Skovforten 2, Lysabildskov, 6474 Skovby Als.
Egon Jørgensen, Lyne, 6880 Tarm.
Egon Jørgensen, Lyne, 6880 Tarm.
Preben Svarre, Holbækvej 24, Undløse, 4340 Tølløse.
Henriette Ejby, Vordingborgvej 93, 3., 2100 København 0.
Elevforeningens forretningsfører og kasserer: Grete Killemose, Kirkestien
11, 4535 Vallekilde. Tlf. (03) 45 63 90. Giro 7090.
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Vinterholdet 1965 - 66

Jette Lundgård Abrahamsen, Søndermarksvej 39, Vejle.
Kirsten Alice Andersen, Kois trup, Filskov. Efter skoleopholdet havde jeg 

plads i huset 3 måneder. Blev gift 1969 med Jens Thorhauge Jensen, 
købte hans hjem i Gødsvang ved Tistrup. Har hele tiden været 
hjemmeløbende husmor. Vi driver almindeligt landbrug, har 3 børn, 
Dorte 8 år, Carsten 6 år og Torben 1’A år. Har prøvet at lede 
gymnastik, men det var ikke sagen for mig. Er i bestyrelsen for 
husholdningsforeningen og arbejder for tiden med at oprette en 
legestue. - Jensen, Gødsvang, 6862 Tistrup.

Lisbeth Skeel Andersen, Julemærkehjemmet, Skelskør.
Lise Frank Andersen, Agervang 15, Holbæk.
William Ross Andersen, »Tangbjerggård«, Vænget, Jægerspris. Først 

plads på min fars gård. 1967 indkaldt til militæret, artilleriet, ud
nævnt til sergent samme år, hjemsendt december 1968. Derefter 
forkarl på Søkilde ved Fårevejle, fra november 1969 på Høng Land
brugsskole 9 måneder, forkarl hjemme indtil april 1971, på møn
stringsøvelse ved militæret, tegnede da en kontrakt med militæret og 
blev udnævnt til oversergent. Gik på officersskole og blev løjtnant. 
Militæret var dog ikke hvad det havde været, og i 1973 søgte jeg min 
afsked - og fik den. - Gift 1971 med Anna Marie Hansen. Plads som 
forvalter på Risbyholm indtil 1975, købte da en lille ejendom på 10 
tdr. land ved Skuldelev, driver den som frilandsgartneri. - Lærke
gård, Strandvejen, Skuldelev, 4050 Skibby.

Margrethe Birk, »Knudsgård«, Arrild.
Karen Bisgård, Furesø Parkvej 36, Virum.
Jette Bruun, Borups Allé 154, København N.
Sigurd Bruun, Højby, Fyn. Lige efter afslutningen på Vallekilde blev jeg 

optaget på Holbæk Seminarium. Efter næsten et års forløb mistede 
jeg dog lysten til at blive lærer. Jeg brugte derefter 2 år på at tage 
studentereksamen, alt imens jeg blandt andet levede af at være læ
rervikar. Jeg nåede også at blive gift i 68 og har nu fået en pige og to 
drenge. I stedet for at blive lærer valgte jeg at søge ind på Den sociale 
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Højskole i Odense, hvorfra jeg i 1972 fik eksamen som socialrådgiver. 
Siden har jeg arbejdet som sådan i Nørre Åby kommune. - »Lun
den«, Nørregade 141, 5592 Ejby.

Lene Birthe Bømler, Bøgelunde, Sønder Bjerge.
Jessie Lea Carlsen, Tusbyvej 10, Hvidovre. Blev uddannet på Holte 

Børnehaveseminarium 1966-68. Arbejdede derefter i børnehave. Er 
nu ansat indenfor omsorgsarbejde i et dagcenter og arbejder blandt 
andet med beskæftigelse af pensionister. - Høvedstensvej 38, st. mf., 
2650 Hvidovre.

Margit Elsebeth Christensen, Grevinge Mølle, Grevinge.
Sigrid Marie Christensen, Hønsnap, Tørsbøl.
Svend-Erik Christensen, Vester Lindet, Øster Lindet. April 1966 rejste 

jeg til Canada på et 7 måneders udvekslingsophold med Dansk 
Landboungdom. Derefter var jeg på en fabrik i Odense som svejser i 
1J4 år, men det var for trivielt i længden, så jeg skiftede over til 
glasfiberbranchen, hvor jeg er blevet hængende. Det var et nystartet 
firma med to mand, der lavede olietanke, men har udviklet sig til en 
fabrik med 25-30 ansatte, hvor jeg er værkfører. Jeg har taget TF på 
aftenskole og er nu i gang med en merkonomuddannelse i driftsle
delse. - Sandbjergvej 1, 6000 Kolding.

Bodil Blicher Dam, Drogdensvej 3, Dragør.
Vibeke Elbek, Borggade 16, Århus C.
Else Eriksen, »Søndergård«, Ishøj, Tåstrup.
Signe Esman Eriksen, Lindevej 3, Høng.
Anne Arndt Frederiksen, Møllevånget 18, Hørsholm.
Benedikte Øst Hansen, Udsigten 33, Gentofte.
Birgit Hansen, Brugsen »Thor«, Vester Skerninge. I foråret 1966 star

tedejeg på en uddannelse til typograf. Efter endt læretid 1970 har jeg 
haft jobs ved forskellige trykkerier og blade. Arbejder nu på 3. år i 
Fåborg på et reklametrykkeri, der især laver møbelbrochurer. Er gift 
og har en datter. - Søparken 13, 5783 Korinth.

Bodil Hansen, Silkeborggade 36, København 0.
Grete Marie Hansen, GI. Hedevej, Uggerslev.
Jørn Fugl Hansen, Systofte, Nykøbing Falster. April 1966 på Holbæk 

Seminarium, dimitteret herfra 1970. Gift med Ingrid Haubro Ras
mussen (fra samme vinter) i 1969. Lærer på Undløse Centralskole 
1970-72. Søn-Eske-oktober 1972. Militærnægter 1972-74, udstati
oneret på et fritidshjem. 1. halvår af 74 lærer på Rynkevangsskolen i 
Kalundborg. Bosiddende på Røsnæs 1972-74. 1. september 1974 
tilbage til folden, lærer på Vallekilde Højskole. Glad ved det. - Høj
skolevej 11, 4535 Vallekilde.
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Karen Hansen, Stenseby v/ Pilemølle, Bodilsker. Fra sommeren 1966 
til sommeren 1968 læste jeg på Gedved Seminarium. I somrene 67 og 
68 rejste jeg til USA for at være sammen med Bob 65/66 i ferierne. Vi 
giftede os den 9. august 1968 og rejste straks som u-landsfrivillige til 
Laos, hvor vi tilbragte to meget spændende år. I sommeren 1970 
stoppede vi i Danmark på vejen tilbage til USA, hvor jeg fortsatte 
mine studier. Jeg fik min lærereksamen i januar 1972 og begyndte 
straks på en mastergrad i specialundervisning for handicappede 
børn. I sommeren 1972 var vi igen hjemme hos min familie et smut, 
før vi rejste til Brasilien i 1 '/s år. Der underviste jeg nogle af de 
amerikanske børn, mens Bob arbejdede på sin doktorgrad. Vores 
datter, Kristina, var født i Brasilien i marts 1973. Det var heldigvis 
muligt for os at rejse og se en masse både i Asien og i Sydamerika, 
mens vi var i de to verdensdele. Og her i Nordamerika prøver vi også 
at se så meget som muligt. - I foråret 1974 gjorde vi begge vores 
uddannelse færdige, hvorefter jeg besluttede at blive hjemmearbej
dende husmor i nogle år. Vores søn, Eric, blev født ijuni 1975, så nu 
holder det mig neskæftiget. Vi regner med at komme til Danmark i 
sommeren 1976 på ferie, men kan desværre ikke komme til jubilar
mødet, så vi håber nogle flere afjer kairkomme herover og besøge os. 
Vi havde glæde af at have Søren Bilde og Boi Nielsen på besøg 
adskillige gange. - Thompson, 2807 Barlow Street W. Lafayette, IN 
47906.

Ragna Bjørnskov Hansen, Hillerødholmsallé 21, Hillerød. Jeg har fået 
en uddannelse som klinikassistent hos en tandlæge, men er nu hjem
megående husmor, er gift med Marianne Iversens bror, Steen. Vi har 
to drenge på henholdsvis 6V2 og 2% år. I august måned købte vi hus i 
Alsønderup. - Iversen, Ærtelandsvej 7, Alsønderup, 3400 Hillerød.

Tove Ballegård Hansen, Vestergade 32, Egtved. Jeg blev udlært som 
apoteksassistent i Odense i 1969. Har siden arbejdet i Ribe og er nu i 
Fredericia på et apotek. - Treide Næsvej 65, 7000 Fredericia.

Henning Bruun Hemmingsen, »Skovvænge«, Vollerup, Askeby, Møn. 
Birgit Henningsen, Birket, Torrig.
Anne Margrethe Henrichsen, Hjorthøj 17, Kongens Lyngby.
Alice Hoelstad-Christensen, Skelskørvej 56, Slagelse.
Leif Holand-Hansen, Nyrådsvej 2, Vordingborg. Efter højskoleopholdet 

gik jeg på Vordingborg Statsseminarium 1966-69 og fik derefter en 
lærerstilling i Næstved, hvor jeg stadig er ansat. Gift med Charlotte, 
der også er lærer, vi har en datter, Stinne, som bliver 2 år til februar. - 
Bakkedraget 12, 4774 Nyråd.

Kirsten Hylstofte, Vintergækvej 4, Kastrup.



79

Peter Michael Ingwersen, Johan Wilmansvej 38, Kongens Lyngby.
Jensine Fredsgård Iversen, Gundersted, Nibe. Blev gift 1967. Boede i 

Kastrup og havde kontorjob i Sterling Airways. I 1970 flyttede vi til 
Greve Strandjeg fortsatte i jobbet indtil barn nr. to blev født. Er i dag 
»hjemmeløbende« med to børn, Claus og Thomas på 5 og 3 år. - 
Greve Strandvej 78, 2670 Greve Strand.

Marianne Iversen, Ordrupvej 83 A, Charlottenlund. Efter højskoleop
holdet arbejdede jeg som barneplejerske på et børnehjem i Gentofte. 
1967 kom jeg til Vanløse Børnegård, det er en vuggestue med 60 
børn, her erjeg stadig og er vældig glad for at være her. Lige nu er jeg 
sygemeldt på grund af en brækket hals samt et ledbånd, der er gået, 
men lægerne mener ikke jeg får mén af det. - Thyborønallé 55, 2720 
Vanløse.

Villy Frank Jakobsen, Møgelbjerg, 8800 Viborg. Efter vinteren på Valle
kilde 9 måneder på Bygholm Landbrugsskole. Derefter forskellige 
pladser på landet. 1971 flyttede jeg hjem til mine forældre for at tage 
på arbejde derfra, det er indtil nu blevet til arbejde ved landbruget, 
men jeg håber at finde noget andet i nær fremtid. Har deltaget i 
gymnastik og folkedans. Er stadig ugift. - Lundegårdsvej 31, Møgel
bjerg, 8800 Viborg.

Alice Degn Jensen, Egens, Rønne. Efter højskoleopholdet var jeg på »Det 
kommunale Daghjem« i GI. Holte som barneplejerske, senere ved 
Red Barnets rekreationshjem i Hundested. Passet børn i privat dag
pleje. Købte hus sammen med Poul Larsen, har hjulpet med at passe 
vognmandsforretning, regnskaber, telefon osv. Er medlem af den 
lokale bordtennisklub, hjælper P.L., der er formand for klubben. - 
Kirkebakken 54, 3390 Hundested.

Annelise Jensen, Højstrupvej 99, Børnshøj.
Anne Vibeke Jensen, Thorsgade 51, København N.
Frede Mariegård Jensen, »Kærsgård«, Dybvad. Først arbejde på en gård 

ved Fårevejle. Fra november 1968 på Høng Landbrugsskole 9 måne
der, derefter tilbage til Fårevejle på samme gård som forvalter i to år. 
Købte 1971 en gård ved Asnæs på 16 ha., gift samme år, haren søn på 
3 år. Gården bliver drevet som fuldtidsbeskæftigelse, har en sobe
stand på 40-50 stk. - Højgård, 4550 Asnæs.

Hans Åge Jensen, »Hvilekær«, Hellested, Hårlev.
Helle Valentin Jensen, Landsebakken 16, Holte. Efter højskoleopholdet 

var jeg et halvt år hos Laurine, kom derefter til Tue Keramik, hvor 
jeg var de næste 6 år, trængte til forandring og kom så hos Jesper 
Packness, hvor jeg stadig er, men de sidste 2 Va år har jeg delt arbejdet 
mellem ham og Conny Walter i Birkerød. Tænker på eget værksted.
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Al fritid går efterhånden med folkedans, hvor den største aktivitet 
ligger i Sverige, men også med undervisning herhjemme. - Søbakke- 
vej 4, 2840 Holte.

Jørgen Hvid Jensen, Thorup, Dronninglund. Efter opholdet i Vallekilde 
var jeg næsten et år i kibbutz. Derefter et halvt års tid på et rosen
gartneri, hvorefterjeg tog et vinterophold på Askov Højskole. Deref
ter var jeg på et kortere ophold i kibbutz, inden jeg begyndte en 3 års 
grunduddannelse inden for åndssvageforsorgen til omsorgsassi
stent. Efter færdiggørelsen af denne arbejdede jeg 2'å år på et hjem i 
Ribe med åndssvage børn. De sidste 1 !4 år har jeg opholdt mig i 
København på et videreuddannende kursus med henblik på ledelse 
og undervisning af personale ved åndssvageforsorgen. Jeg har haft 
og har stadig nogle tillidshverv i fagoTganisationerne blandt de 
kongelige danske tjenestemænd. Har med en rødhåret samleverske 
et hus i Ribe. - Lindeallé 3, 6760 Ribe.

Lisbeth Søby Jensen, Postparken 52, Kastrup.
Niels Juul Jensen, »Gislumgård«, Gislum, Østrup. Først rejste jeg seks 

måneder til Canada, hvor jeg arbejdede på en farm, dog afbrudt af 3 
ugeres ferie i den vestlige den af USA. Det næste år havde jeg plads 
som fodermester i Vestjylland. I efteråret 1967 købte Bodil ogjeg en 
gård i Midtjyllaand, 40 ha., som bliver drevet alsidigt, ca. 34 køer + 
opdræt, 16 søer + 100 fedesvin. Vi har hele tiden haft en karl til at 
hjælpe med bedriften, så det er ikke blevet til en trædemølle. Gift 
1967 med Bodil Pors, elev samme vinter. - Gråskov, 8620 Kjellerup.

Torkil Blåbjerg Jensen, Hjarnø, Horsens.
Gudrun M. Johannsdottir, Bustadaveg 101, Reykjavik, Island.
Inge Merete Jørgensen, Thorsgade 62, Odense.
Lis Jørgensen, Grønvej 2, Eskildstrup.
Lene Hoberg Jørgensen, Langelandsgade 212, Århus N.
Ulla Solveig Kjær, Østergade 51, Brønderslev. Jeg blev på skolen som 

kokkepige til august 1967. Siden har jeg været hjemmegående hus
mor. Er nu alene med 4 børn. - Bøgevej 14, 4534 Hørve.

Lene Flor Koch, Storms Hus, Sorø.
Anne Grete Kristensen, Høvedstensvej 7, Hvidovre. 1966 Holte Børne

haveseminarium, juni 1968 færdiguddanne! som børnehavelærer. 
Plads i Byparkens Børnehave, Hvidovre. 1970 børnehaveklasselder i 
Albertslund. Fra 1973 klasseleder i Uglegårdskolen i Solrød Strand. 
Gift 1966 med Bringsjord, der er lærer ved samme skole. Har to 
børn. - Liforinaparken 23, 2680 Solrød Strand.

Lone Kristiansen, Østerbrogade 110, København 0.
Preben Larsen, »Hjørnegården«, Højby, Sjælland. Begyndte som slag
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termedhjælper, kom derefter til Thule Air Base, Grønland, som 
mekaniker på entreprenørmaskiner. Derefter en tid som mekaniker i 
Landskrona, Sverige, tilbage til Grønland, Sdr. Strømfjord, hvor jeg 
var mekaniker på udstyr til flybetjening i to år og crew-chief samme 
sted tre år. Købte hus i Valby og fik arbejde som serviceassistent hos 
Åkermanns Entreprenør-Maskin A/s, lagerforvalter samme sted. Gift 
med økonomaassistent Birgit Nordahl Winther 1974. - Er nu smed 
hos produktionsselskabet SES i Hvidovre.-Trekronergade 19, 2500 
Valby.

Ulla Hølck Laursen, Knebelbro, Knebel.
Karen Margrethe Madsen, Bisholt, Brund, Horsens.
Lis Markdan, Valdemarsgade 52, København V.
Henning Mathiasen, Hadrup, 8771 Hundslund. På landbrugsskole. 

Overtog hjmmet 1968, 20 ha. Gift 1969. Nybygning af stald. Foran
dring af bestående, forpagtet 16 ha, prøver så på at leve af landbru
get.

Viggo Mide, Ondrup, 8300 Odder.
Kaj Mogensen, Engelstofte, Glumsø.
Kirsten Mohr, Hvissinge, Glostrup. Startede 1966 på Zahles Seminari

um, dimitterede derfra 1971. Siden 71 har jeg læst biologi og gymna
stik på Københavns Universitet. - Molthesvej 34, 2000 F.

Aage Mortensen, »Hertadal«, Nørre Alslev.
Mari Mælum, Anton Wallesvej 17B, Sandvika, Norge.
Grethe Nicolajsen, Arnborg Slagterforretning, Herning.
Boi Nielsen, »Troldholm«, Velling, 6950 Ringkøbing. Først et havlt år 

ved landbrug hjemme, så forberedelseskursus (sprog og matematik) 
Nordisk Landboskole. Sommerne 1967 ved landbrug i Tyskland og 
England og derefter 9 måneder på Vejlby Landbrugsskole. Derefter 
3 måneder på gård i Nordsjælland og et år på gård ved Vejle. Fra 1. 
november 69 til 1. juli 70 lærer på Fjordvang Ungdomsskole med 
fagene gymnastik og maskinlære. Arbejdede derpå ved landbrug i 
USA indtil sommeren 71. Overtog mit fødehjem 1972 og driver det 
med 45 køer + lidt svin. Mine forældre bor stadig på gården, så der er 
ikke sket de store forandringer vedrørende husførelsen.

Else Nielsen, Harpelunde.
Johnna Nielsen, Kastrupvej 322, Kastrup.
Jørgen Nielsen, Borupvej 6, Skævinge.
Kirsten Nielsen, Hvidovrevej 104A, Hvidovre.
Lone Storm Nielsen, Magleby Brugsforening, Klippinge.
Per Nielsen, »Højvang«, Sønder Onsild, 9500 Hobro. Fodermester 

hjemme indtil november 1967. Derefter 9 måneder på Dalum Land
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brugsskole, rejste derfra over til Sdr. Vilstrup som fodermester. 
Overtog fødegården 1974. Der er 56 ha, de to trediedele er opdyrket, 
resten er skov og plantage. Der er både malkekøer og fedesvin på 
gården.

Kirsten Nordentoft, Randbølvej 27, København F.
Anni Olsen, Jeskær, Øster Lindet. Begyndte på Haderslev Seminarium 

sommeren 1966. Flyttede til Skive Seminarium samme år, da der var 
for langt til Mors. Blev gift med Poul Heide 1968 (elev 63-64). Fik 
lærereksamen 1970 og har siden virket ved skolen her i Solbjerg. I 
1971 overtog vi Pouls hjem - 5 minutters gang fra skolen. Som 
landhusmor og lærer samt hvad det fører med sig på landet af 
foreningsarbejde m.v., er der nok at se til. - Har to piger på 6 og 4 år 
og venter (forhåbentlig en søn) i januar. Jeg er faldet godt til her på 
Mors og savner ikke Sønderjylland, modtager gerne besøg. - »Skind
tofte«, Solbjerg, 7950 Erslev, Erslev Mors.

Jette Stoltze Olsen, Berggrensgade 32, København 0. Første i kibbutz i 
Israel, derefter (4 år som au-pair i England. Arbejdede så to år på 
Strøget i guldsmedeforretning. Tog tilbage til England i 1968-69 for 
Det danske Landbrugsråd som demonstratrice. Var i 1970 på rejse
lederskole i Spanien. Senere arbejdede jeg som 1. stewardesse på 
flyvebådene, kom så igen tilbage på Strøget i samme guldsmedefo- 
retning. Er nu gift med Carsten, som er inspektør i Arbejdstilsynet, vi 
har endnu ingen børn, så jeg arbejder i Lyngby Storcenter et par dage 
om ugen. Vi har en dejlig lejlighed i Brede. - Mejlvang Larsen, 
Mølleåparken 57, B2, 2800 Lyngby.

Peter Bent Olsen, Vibede, Fakse. Tog til Canada april 1966, var på farm 
der i seks måneder. Derefter fodermester på Fyn. Soldat på GHR i 
Næstved fra maj 67 til juli 68. Gift med Anne Marie, havde en gård i 
forpagtning i 5 år. Købte selvgårdi 1972,der er 60tdr. land. Har tre 
børn, Hans Henrik 7 år, Signe 5 år og Lene 1^ år. - Tokkerupvej 7, 
Værløse, 4640 Fakse.

Godfrey Otiri, St. James CMS School, Obiangwn, Owerri Nigeria. 
Benedicte Paludan, Bülowsvej 15, København V.
Ingrid Hessellund Pedersen, Søllinge, Pederstrup.
Kirsten Scheel Persson, Skoleholdervej 41, København NV.
Aksel Petersen, Flinterup, Store Fuglede.
Annelise Wiinholt Petersen, Kingosvej 48, Helsingør.
Martin Emil Petersen, Funningur, Færøerne.
Bodil Pors, Alminde. Efter opholdet på Vallekilde tog jeg på en tre 

måneders tur til Israel. Jeg opholdt mig i kibbutz og havde en meget 
oplevelsesrig tur. Derefter hjem til et års arbejde som ekspeditrice i 
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Give Brugsforening. Niels ogjeg blev gift 1967 og er det stadig. Vi 
har to børn, Claus på knap 7 år og Lene på 3!4 år. Jeg har været 
hjemmegående siden vi blev gift, men har netop her til oktober fået 
arbejde i en modebutik i Kjellerup hveranden dag, det er jeg lykke
lig for. - Gråskov, 8620 Kjellerup.

Birgitte Poulsen, »Nyruphusvej«, Kongevejen, Espergærde.
Hans Gerner Poulsen, Gåbensvej 46, Kraghave, Nykøbing F. Første job 

på Thor-Vask i Nykøbing F. Optaget på Vordingborg Seminarium 
august 1966. Gift 1970 med Helle, som da var blevet færdig på 
seminariet og ansat på Rørbæk skole ved Sakskøbing. Juli 1971 blev 
jeg også ansat på Rørbæk skole. Denne lærergerning strakte sig over 
to måneder, så rejste jeg 257 km og ca. 11 sømil for at gennemføre 
Skive kasernes rekrutskole for garnisionstropper - to måneder. Der
efter blev jeg udstationeret på Vordingborg kaserne i 8 måneder på 
kontortjeneste. Hjemsendt juli 1972. Herefter genoptog jeg lærer
gerningen på Rørbæk skole, hvor jeg stadig er. 1973 fik vi verdens 
dejligste datter, Gitte, fra da af har det aldrig været noget problem at 
få tiden til at gå. Men lidt fritidssysler har der dog været tid til. I 
somrene 1973-74-75 har jeg ledet nogle uddannelseslejre for spejde
re på landsplan. Desuden er jeg begyndt at udstoppe fugle m.m. 
Hermed en opfordring: Hvis du finder noget ikke helt almindeligt 
(høge, ugler, spætter og lignende) så er jeg liebhaver på følgende 
adresse. - Bregnevej 19, Rørbæk, 4990 Sakskøbing.

Gudrun Ragnarsdottir, Storagerdi 26, Reykjavik, Island.
Birgitte Østerhøj Rasmussen, Brammersgade 6, Århus C. Først et år i 

huset. Derefter kom jeg på børneforsorgsseminarium i Århus indtil 
1970. Gift 1969 med Carsten Anbo. Efter endt uddannelse arbejdede 
jeg 4 timer daglig i en vuggestue i Århus. Har to piger, Helena født 
1969 og Camilla født 1972. Flyttede 1973 til Ramløse i et dejligt hus, 
hvor jeg er hjemmegående husmor. Har tre børn i pleje foruden 
mine egne. - Jernbækvej 9, Ramløse, 3200 Helsinge.

Birthe Rasmussen, Bildsø, Slagelse. Efter Vallekilde på dagbladet Fyns 
Tidende. 1967 ansat på Slagelse Centralbiblioteks læsesal, hvor jeg 
endnu er, dog kun halvdags. Har taget biblioteksassistentkursus på 
Danmarks Biblioteksskole 1970. Gift 70 med Jørgen Felding (ham 
der besøgte mig hver uge på Vallekilde). Vi har Troels på 3 år. Vi 
købte en gård på 60 tdr. land, som bliver drevet med grise, lidt 
fedekvæg + markbrug. Dette klarer vi uden hjælp, så der er nok at 
tage sig til dagen lang. - Vollerup Garde 5, 4200 Slagelse.

Ingrid Haubro Rasmussen, »Gikærgård«, Bjørnstrup, Kalundborg. 
1966 forpraktikant i Holbæk. 1967-69 uddannet som fritidspædagog 
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på Gladsaxe-seminariet. Gift 1969 med Jørn Fugl, elev samme vinter. 
1969-72 assistent på Holbæk Fritidshjem. 1972 fået en søn - Eske. 
1972-75 assistent på Kalundborg Fritidshjem. Flyttet fra Røsnæs til 
Vallekilde 1974. Fra 1. september 1975 til juni 76 på årskursus for 
børnehave- og fritidspædagoger på Danmarks Lærerhøjskole. - Høj
skolevej 11,4535 Vallekilde.

Knud Erik Rasmussen, »Østoftegård«, Hallenslev, Gørlev.
Ernst Christian Sibbesen, Gammelgab, 6310 Broager. Efter højskolen 

har jeg arbejdet ved landbruget i Sverige og Wales og været på 
landbrugsskole. Nu arbejder jeg hjemme. I min fritid er jeg amatør
maler og -snedker. Er i bestyrelsen for en malerklub i Sønderborg.

Inga Skjærbæk, Strandmarksvej 43, Hvidovre.
Kirsten Sørensen, »Maglegård«, Boeslunde.
Lars Hvidbak Sørensen, Poul Slothsvej 34, Århus C.
Leig Enggård Sørensen, Tinghøj, Varde.
Lis Sørensen, »Ejdamsgården«, Ferslev, Skibby. Arbejdet i køkkenet på 

Slagteriskolen i Roskilde, derefter som sygehjælper på Ebberødgård. 
Gift 1969, har to børn på henholdsvis 5 år og 14 måneder. Mistet et 
barn efter en stor hjeneoperation. Bor i et nyt hus, min mand er ansat 
i Trundholm kommune. - Møllevej, Svinninge, 4572 Nørre Asmin- 
drup.

Søren Bilde Sørensen, Agerskov, 8362 Hørning. Først fodermester på 
Fyn, Derefter på Bygholm Landbrugsskole 9 måneder. Arbejde på 
KFK såsædsilo i Hørning. Rejste marts 1968 til USA, til Allejd Mills 
farm nord for Chicago på udveksling, var her et år. Holdt så ferie to 
måneder, hvor jeg kørte vejene tynde for at ende i San Francisco på 
en malkefarm. Af forskellige bibeskæftigelser arbejdede jeg også som 
tankpasser, kranvognsfører, skraldemand, havemand og vagtmand. 
Farvel til USA august 1969. Har siden hjulpet til hjemme, købte 
gården af mine forældre 1972.

Robert Thompson, R.D.I., Ogdensburg, New York, USA. Efter høj
skoleafslutningen rejste jeg i 2 måneder i Øst- og Vesteuropa. Deref
ter tog jeg tilbage til Cornell Universitetet og læste færdig til bache
lorsgrad i juni 1967. Det akademiske år 1967-68 tilbragte jeg på 
Purdue Universitet i Indiana, hvor jeg fik mastergrad i international 
landbrugshandel i august 1968. Den 9. august giftede jeg mig med 
Karen. Vi tog straks til Laos som u-landsfrivillige i to år. Vi rejste i to 
måneder i Sydasien, Mellemøsten og Europa, incl. Danmark på hjem
turen fra Laos. 1 1970 begyndte jeg at læse til doktorgrad i internati
onal landbrugsøkonomi, og bestod første del i maj 72. Vi besøgte 
Danmark juni 72, hvorefter vi rejste til Brasilien i 18 måneder. Der 
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udviklede jeg min doktordisputats og underviste i landbrugsøkono
mi på universitetet i Vicosa. Vores datter Kristina var født dernede i 
marts 73. Vi vendte atter tilbage til Purdue Universitet, hvor jeg 
forsvarede min doktordisputats i april 1974. Jeg blev ansat som 
assistent-professor i den landbrugsøkonomiske afdeling på Purude 
Universitet for undervisning og forskning af verdenshandel af land
brugsvarer. Jeg har lejlighed til at rejse en del i mit arbejde og var til 
konferencer i Honolulu og Brasilien i sommeren 1975. Vor søn Eric 
blev født juni 1975. Vi regner med at besøge venner og slægtninge i 
Danmark i sommeren 1976. - 2807 Barlow Street, W. Lafayette, IN 
47906, USA.

Marie Kortbæk Thøgersen, Bjergby, Erslev, Mors. Efter skoleopholdet 
ekspeditrice i en installatørforretning i Ikast i 3!4 år. Gift med Hen
ning Mathiasen, elev samme vinter. Er nu hjemmegående husmor, 
hjælper til ude. Har to piger, Jette på 4/2 år og Lisbeth på 2 år. Har 
ledet gymnastik hver vinter, motionsdamer. - »Bøgely«, Hadrup, 
87771 Hundslund.

Kirsten Veggerby, Molbechsvej 17, Valby.
Gerda Veirum, Østofte, Maribo. Jeg har siden jeg forlod skolen været 

beskæftiget ved mit gamle fag, maler, med undtagelse af et par år som 
hjemmegående mens mine to drenge, Henrik og Lars på 5 og 2/; år 
meldte deres ankomst. Jeg blev gift med elektriker Hugo Petersen, vi 
har siden vi blev gift for seks år siden boet i Tune. - Hyrdestien 12, 
Tune, 4000 Roskilde.

Elisabeth Lykke Verder, Hyttelunden 1 E, Brøndby Strand. Umiddel
bart efter højskoleopholdet var jeg på en pionerrejse til Algeriet med 
gamle højskolekammerater. Uddannet på Seminariet for Småbørn
spædagoger. Gift med en landinspektør, har tre børn, Anders 7 år, 
Søren 6 år og Rikke Lise 4 år. Leder af en halvdagsbørnehave på en 
byggelegeplads. Nu fortravlet husmor, leder af en børnehaveklasse 
på Ejby skole, tager del i en privat legestue i Gørslev samt står for 
gymnastikundervisningen af lilleputterne i den lokale idrætsforen
ing. - Lykke Jensen, Østervang 6, Gørslev, 4100 Ringsted.

Birgitte Weltz, Postparken 22, Kastrup. Sygemedhjælperuddannet 
1967. Børnehavelæreruddannet 1969. Arbejdede som assistent 
1969-71. Børnehaveklasseleder 71-73, arbejder nu som leder af en 
daginstitution i en børnehave normeret til 60 børn i Ballerup kom
mune. - Vodroffsvej 52 B 2., 1900 V.

Kirsten Hjort Westh, Jernbanevej 10, Rønne.
Helle Aaboe, Uglevej 2, Hørsholm.
Linda Aarelaid, Strandboulevarden 101, København 0.



86

Sommerholdet 1966

Hanne Andersen, »Regissegård«, Svindinge, Fyn.
Tove Irene Andersen, Spillehusene, Sandager.
Maren Margrethe Blåbjerg, Thorup, Solbjerg, Mors. Da jeg forlod sko

len vendte jeg tilbage til min tidligere arbejdsplads, hvor jeg var indtil 
1969. I mellemtiden var jeg på et to måneders bankkursus i Køben
havn. Rejste 69 sammen med min forlovede til Herning, hvor jeg 
arbejdede i Den danske Landmandsbank og han læste til HH. Gift 
1971 og flyttede til Silkeborg, hvor vi begge havde fået arbejde i Jyske 
Bank. De første tre år arbejdede jeg heldags i ekspeditionen, det 
sidste år halvdags. Vi har en datter på 3 år og håber, at vi inden 14 
dage har en arving mere. Efter orlov begynder jeg på personalekon
toret, hvor det er meningen, at jeg skal »fordele« lønnen til Jyske 
Banks medarbejdere. - Har ledet gymnastik, tre hold unge piger i 
alderen fra 14-20 år. - Christensen, Dalvangen 2, 8600 Silkeborg.

Anne-Lis Christiansen, »Dåstrupgård«, Dåstrup, Viby, Sjælland. 
Kirsten Daugård, Falkonervænget 17, København V.
Poul Erik Elkjær, Bakkersvej 107, København S.
Kirsten Lind Frederiksen, »Skovgård«, Skaverup, 4572 Nørre Asmin- 

drup. Uddannet som sygeplejerske på Holbæk amts Sygeplejeskole 
1970. Derefter ansat på Amtssygehuset i Glostrup. Skal fra januar 
1976 arbejde på et sygehus i Stockholm.

Anne Lykke Hansen, Ollerup Grusmose, Ollerup.
Gerda Dorrit Hansen, Vigerslevvej 248A, Valby.
Gudrun Hansen, Grængeskov, Grænge. Jeg kom efter skoleopholdet 

tilbage til mit gamle fag og arbejdede i forskellige forretninger, 
blandt andet i en børnetøjsforretning. Er lykkelig gift på 7. år. Vi 
byggede hus i 71. Har to friske piger, Gitte på 4 år og Dorthe på 2 år. 
Har været hjemmearbejdende siden Gitte blev født. - Jørgensen, 
Kanalvej 8, Grænge, 4891 Toreby L.

Birgitte Hauerslev, Sjællandsgade 56, Randers.
Lone Heinesen, Nordstrandsvej 15, Nykøbing Sjælland.
Henning Bruun Hemmingsen, »Skovvænge«, Vollerup, Askeby, Møn.
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Inger Jensen, Lundumskov, Østbirk. Da jeg forlod skolen fik jeg plads på 
en gård i Midtjylland, hvor jeg passede hus og to mindre børn. Elev 
på Langelands Husholdningsskole fem måneder, derefter plads i 
køkkenet på et plejehjem i Salten godt et år. Rejste derefter til en 
bageri Solbjerg. Kokkepige på Testrup Sygeplejehøjskole. Gift 1972 
med Poul Hansen. Vi rejste til Stendetgård ved Haderslev som forval
ter og var der et år. Vi flyttede så til Horsens-egnen igen, hvor min 
mand er lastbilchauffør. Fik en datter 1974. - Hansen, Torpvej 46, 
Lundum, 8700 Horsens.

Bo Johansson, Åbakkevej 3, Næsby, Fyn. Er uddannet tjener og arbejder 
som sådan i Odense. Er ugift. - Rødegårdsvej 46, 2., 5000 Odense.

Lise Pilegård Jørgensen, Kattinge, Roskilde.
Per Jørgensen, Dalvangen 37, Brønshøj.
Peter Jørgensen, Strandjægervej 18, Dragør.
Gudrun Laurberg, Valbyvej 46, Tåstrup. Jeg startede som sygeplejeelev 

lige efter højskoleopholdet, blev færdig 1970. Jeg følte trang til at se 
noget af den »store verden« og derfor søgte jeg ind som stewardesse. 
Jeg oplevede en masse indenfor dette fag i 314 år, men derefter 
trængte jeg til fast grund under fødderne og søgte tilbage til sygeple
jen. Jeg arbejder nu på Sundby Hospital på en intensiv afdeling. På 
hospitalet har jeg mødt en dejlig mand, der er læge, og vi har nu i 
flere år boet sammen og forventer at finde et sted »at praktisere« 
hvor der er skov og frisk luft. 7 Højskoleallé 31, 2770 Kastrup.

Søren K. Lauridsen, Uglvig, Esbjerg.
Hans Lennert, Umanak, Grønland.
Anne Marie Madsen, Beidringe smedie, Beidringe. Fra højskolen kom 

jeg tilbage til det cafeteria, hvor jeg havde været før. Næste sommer 
rejste jeg til Stevns, der arbejdede jeg på Frederiksbergs Feriekoloni 
for evnesvage børn. Gift 1969. Vi har to børn, Pia, der er 6 år, og 
Malene, der er 3 år. Jeg sejler på Fåborg-Gelting-ruten, en dag på 18 
timer og 2 dage fri. Min mand er murersvend og hedder Kurt 
Madsen. - Smutvej 6, Ny Stenderup, 6572 Broby.

Joan Nielsen, »Bakken«, Rødvig, Stevns. Efter højskoleopholdet kom jeg 
tilbage til samme forretning i Roskilde. Fik 1969 arbejde i Store 
Heddinge og flyttede hjem. Gift 1968, købte fiskekutter i 1970. Fik 
Flemming i 1971 og tvillingerne Anders og Jesper i 1973. Arbejder 
nu hjemme, passer hus, have, regnskab og drengene. Har siddet i 
bestyrelsen for Rødvig Gymnastikforening, har siden 1968 ledet 
gymnastik, et arbejde jeg er meget glad for, og der er stor tilslutning. 
- Olsen, Strandvejen 3, 4673 Rødvig, Stevns.

Karen Kamuk Nielsen, Egebjerg Kær, Horsens. Efter skoleopholdet 
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arbejde på forskellige virksomheder i København. Gift 1970. Har 
siden arbejdet hos Sterling Airways her i Kastrup. - Pedersen, Spicas 
Allé 4, 1. sal, 2770 Kastrup.

Ina Olsen, Højerup, Rødvig.
Jytte Sonja Pedersen, Grambyvej 5, Rødovre, Valby.
Jytte Pedersen, Ørbæk.
Anne Mette Petersen, Torvet 6, Stubbekøbing.
Christa Pries, Lollfog 66, Slesvig, Sydslesvig.
Margit Svensgaard, Tim. 1966-69 uddannet som journalist på Ringkø

bing Amts Dagblad. 67-69 aktiv medlem af foreningen Abbe Pierres 
Klunsere i Danmark. Deltageri de internationale sommerlejre. 1967 i 
Italien, 68 i Frankrig og somireren 69 i Danmark. 69-73 arbejdet i 
den internationale Emmausbe\ægelse - i sommermånederne i Fran
krig og om vinteren i et omvandrende ungdomssamfund i Italien. 
Siden 73 beskæftiget i et fast klunsersamfund nær Firenze. I 72 gift 
med Franco Bettoli. Har desuc en foretaget to rejser til Bangladesh. 
Udover arbejdet i klunsersamf undet aktiv i u-landsforening — Uni- 
one du Comitati di Cemellaggi.i Cooperazione - der opretter tvillin- 
geby’s komitér (Italien-Bangladesh). Oplysning om u-landsproble- 
mer og salg af kunsthåndværk fra u-lande. - Comite Emmaus, Via la 
Luna 1, 52020 Laterina Stazione (AR) Italien.

Bente Sønderfelt, Råvænget 12, Bagsværd.
Birthe Zetterwall Sørensen, Mads Holmsvej 5B, Helsingør.
Merete Richter Sørensen, Elisagårdsvej 22, Roskilde.
Mossin Therkildsen, Satut, Umanak, Grønland.
Grethe Buus Thomsen, Tøttrup, Suldrup.
Kirsten Veggerby, Molbechsvej 17, Valby.
Dorthe Villumsen, Øresundshøj 4, Charlottenlund. Bor i England, hed

der nu Ryder, har tre børn.
Ian Wallbridge, Holmegårdsvej 23, Hillerød.
Adam Wibolt, Frederiksberg Allé 50, København V.

Til jubilarfesten, som holdes i forbindelse med efterårsmødet, vil der 
blive indsendt indbydelse med nærmere oplysninger.
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Nyt fra Landsforeningen af Højskoleelever

I mange elevforeninger er der tradition for at samle de 
forskellige »runde årgange« så som 5, 10, 15 osv. års 
jubilarer ved elevmøderne. Ofte bliver disse begivenheder 
foreviget med et fotografi i årsskrifterne, så de, som ikke 
kom til jubilæet, kan se, hvem der deltog.

Landsforening af Højskoleelever (LaH) markerede sit 
25 års jubilæum med et møde i Vartov den 12. marts d.å., 
hvor repræsentanter fra den stiftende generalforsamling 
og sekretariatets tidligere formænd og ledere samt repræ
sentanter fra højskoler og elevforeninger var til stede.

Denne artikel burde have bragt et billede fra begiven
heden, men desværre har vi ikke et, som egner sig godt 
nok til formålet.

Efter traktementet samledes man til foredrag i Vartov’s 
store sal, hvor højskolelærer Jens Rosendal fra Løgumklo
ster holdt et foredrag over emnet »Højskolen i kritisk 
belysning. Overlevede Grundtvigs tanker omplantningen 
fra idé til virkelighed?«. Bagefter hyggede man sig med en 
svingom.

I forbindelse med 25 års jubilæet har bladet HØJSKO
LEELEVER bragt historiske artikler om sekretariatets 
første år, hvor ideen blev omformet til handling. Da even
tuelle interesserede kan læse om disse ting i bladet, vil jeg 
ikke trætte læserne med dette.

Det årlige repræsentantskabsmøde blev i år afholdt på 
Egå Ungdoms-Højskole den 7. - 8. juni 1975. Til mødet 
kom repræsentanter fra 15 af de 35 tilsluttede elevfore
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ninger. Der udspandt sig en livlig debat lørdag eftermid
dag efter formanden Robert Pedersen’s mundtlige beret
ning. Men man kunne ønske sig, at endnu flere elevfore
ningsrepræsentanter kom til dette møde en gang om året 
og tilkendegav synspunkter og bragte indslag fra de for
skellige elevforeninger. Lørdag aften var der et foredrag 
om »Folkelighed« af Frederik Christensen, Vrå Højskole. 
Efter foredraget var der diskussion. Søndag formiddag 
udspandt der sig igen en livlig debat omkring emnet »høj
skoleideen ogu-landene« med Sv. Erik Bjerre, Grundtvigs 
Højskole Frederiksborg og Poul Jørgensen, Den rejsende 
Højskole.

Næste års repræsentantskabsmøde er berammet til at 
finde sted den 8. - 9. maj 1976 på Askov Fløjskole, ogiden 
forbindelse opfordrer styrelsen for LaH elevforenings
medlemmerne til at reservere tidspunktet.

Igennem de forskellige udvalg, der er nedsat af LaH, 
med det overordnede formål at udbrede oplysning om 
den danske folkehøjskole, er følgende aktiviteter sat i 
gang:

Københavnskredsudvalget arrangerer og koordinerer for
skellige elevforeningsarrangementer, såsom møder, lør
dagshøjskole etc. — Kontaktudvalget Jylland-Fyn forsøger at 
arrangere lignende aktiviteter udenfor det storkøben
havnske område. — Internationalt udvalg koordinerer in
ternationale kontakter. — Kontaktudvalget i København er et 
idéforum for de enkelte højskolers elevforeninger, hvor 
elevforeningsrepræsentanter for alle de tilsluttede elevfo
reninger mødes og diskuterer aktiviterer og elevfore
ningsarrangementer. Dette for at hjælpe og inspirere dis
se repræsentanter til deres arbejde i de enkelte elevfore
ningers interesse. Bladudvalget udgiver bladet HØJSKO
LEELEVER, som udkommer fire gange om året og koster 
10 kr. for fire numre. I bladet sendes relevante oplysnin- 
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ger fra de forskellige elevforeninger og deres arrange
menter, og der bringes artikler om højskolen.

Vandreudstillingen »Højskolebilleder«, som er lavet af 
H.S. og som i ord og billeder fortæller om højskolen i dag, 
kan stadig bestilles af de enkelte elevforeninger, hvis man 
vil vise den til elevmøderne. For at være sikker på at 
kunne vise den enten i 1976 eller 1977 bedes man be
stille de allerede nu.

Gennem medlemsskab af LaH er de enkelte elevfore
ninger tilsluttet Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF), hvor 
LaH som én af de ikke-politiske foreninger er med under 
denne »paraply« af ungdomsorganisationer. Gennem 
dette medlemsskab er LaH med i et bredt forum af ung
domsforeninger. De enkelte elevforeninger kan sende 
elevforeningsrepræsentanter til de forskellige kurser, 
møder eller rejser, som DUF arrangerer for dets medlem
sorganisationer.

LaH består i dag af 35 elevforeninger med ca. 46.000 
elevforeningsmedlemmer. Foreningen har til huse hos 
Højskolernes Sekretariat i Vartov i København. Vi har 
ofte mødt den opfattelse, at sekretariatet mere er til glæde 
for københavnere end for højskolesøgende fra Fyn og 
Jylland. Intet kan være mere forkert. Ved optælling af de 
skriftlige forespørgsler til H. S. i kalenderåret 1974 viste 
det sig, at 40 pct. af forespørgslerne kom fra Jylland, 10 
pct. fra Fyn, 20 pct. fra Sjælland, 20 pct. fra det Storkø
benhavnske område og ca. 10 pct. fra udlandet. Med an
dre ord kom 4/5 af de skriftlige forespørgsler om højsko
leophold udenfor det Storkøbenhavnske område.

Med disse procentsatser antyder vi den ene halvdel af 
sekretariatets arbejdsområde, men de personlige og tele
foniske forespørgsler udgør også en væsentlig del af vort 
arbejde. Ved en tidligere optælling af telefoniske fore
spørgsler viste det sig, at 14 af telefonsamtalerne kom fra 
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Fyn og Jylland, og den anden halvdel kom fra København 
og Sjælland.

I januar i år udsendtes fællesbrochuren og brochuren 
om de korte kurser 1975, og de blev trykt i henholdsvis 
32.000 og 23.000 eksemplarer. Disse to brochurer med 
oplysninger om undervisningstilbud til lange og korte 
kurser, sender vi til biblioteker, kommuner, skoler, er
hvervsvirksomheder m.v. for at gøre opmærksom på høj
skolernes undervisningstilbud.

Udsendelsen af disse brochurer er en væsentlig del af 
vort arbejde, som er med til at udbrede oplysning om den 
danske folkehøjskole.

I den forgangne sommer har der været arrangeret kor
te kurser på mere end halvdelen af samtlige højskoler. 
Lidt mindre end 200 kurser blev tilbudt. Til hjælp for 
eventuelt interesserede samlede HS disse kurser på en 
plakat, som blev udsendt til de samme steder som brochu
rerne.

Dette er i korthed nogle af de aktiviteter, der finder sted 
gennem Højskolernes Sekretariat.

I lighed med tidligere år vil vi opfordre alle interessere
de læsere til at aflægge sekretariatet et besøg.

Varov, den 5. november 1975.
Arne Andresén
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Adresseliste for vinterskolen 1974/75

Susanne Andersen, St. Byhavevej 12, 1. th., 5700 Svendborg.
Stina Abeisen, Tobiasvej 195, 3921 Narssaq, Grønland.
Bodil Albrechtsen, Lindevej 29, 2630 Tåstrup, tlf. 01 - 99 07 73.
Henning Arbøll, Drogdensgade 5, 2., 2300 København S.
Wendy Battles, Box 388, North Falmouth, Massachussits, 02556, USA.
Ane Dorthe Benjaminsen, Mestervej 568, 3921 Narssaq, Grønlnad.
Cecillie Berthelsen, Blok T102, Tuapanguit, 3900 Godthåb, Grønland.
Lars Besser, Færøvej 7, 8800 Viborg, tlf. 06 - 62 10 27.
Dorthe Blunck, Pjentemøllestræde 2, 5700 Svendborg.
Dorthe Borgbjerg, Egemosevej 12, 4174 Jystrup, tlf. 03 - 62 83 79.
Peter Brandt, 380 Iginiarfal, 3950 Egedesminde, Grønland.
Bo Carstensen, »Karens Minde«, 7150 Barrit, tlf. 05 - 69 13 45.
Bo Thomas Brix-Clausen, Gymnasievej 105, Køge, tlf. 03 - 65 37 60 

(Bildsø gi. Brugs, 4200 Slagelse).
Mogens Christensen, Odensegade 23, st., 2100 København 0.
Bente Dybvald, Ørslev Hovedgade 5, Ørslev, 4200 Slagelse, tlf. 03 - 

56 74 25.
Susanne Eilersen, Kong Hans Allé 18B, 2860 Søborg, tlf. 01 -56 15 09.
Teddy Espensen, Brinken 1, Strøby Egede, 4600 Køge, tlf. 03-66 72 88.
Anders Frederiksen, Helleskrænten 13-15, 2860 Søborg.
Lene Frederiksen, Markledet 11, 2650 Hvidovre, tlf. 01 - 45 12 47 (c/o

M. Tetn, Chemin La Parisaz, 1299 Commugny. Vaud Suisse).
Nina Gottlieb, Solbakkevej 5, 2960 Rungsted Kyst, tlf. 02 - 86 40 28.
Bue Grunnet, Skovlyst, 3630 Jægerspris.
Sv. Asger Harms, Eriksgade 12, 2., 1708 København V.
Hanne Henriksen, Husmandsvej 25, 2630 Tåstrup, tlf. 01 - 99 44 63.
Haakon Hoogerdijk, Ivar Aasensgade 10B, Kristianssund, Norge.
Sofie Isaksen, Roskildevej 346, 3922 Nanortalik, Grønland.
Anders Jensen, Kallerupvej, 2640 Hedehusene, tlf. 03 - 16 05 63.
John Jensen, Kirkestræde 8, 4300 Holbæk.
Bente Højjensen,Strandgårdsvej 2-4,2650 Hvidovre, tlf. 01 -78 23 04.
Inge Jensen, Lundebjerggårdsvej II, 88, tv., 2740 Skovlunde, tlf. 01 -

94 33 42.
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Jette Jorck Jensen, Louise Park 2, 2960 Rungsted Kyst, tlf. 01 - 86 33 19.
Susanne Kjær Jensen, Mosevangen 14, 4400 Kalundborg, tlf. 01 - 

51 28 78.
Krispine Jensen, Skolevej B509, 3920 Julianehåb, Grønland.
Peter Anton Jensen, Sjølundsgade 4, 6093 Sjølund.
Benthe Due Jørgensen, Hillerødholms Allé 81, 3400 Hillerød.
Hans Otto Kudsk Jørgensen, Vile, 7870 Roslev, tlf. 07 - 73 10 42.
Poul Jørgensen, Valdemarsgade 47, 1. th., 1665 København V., tlf. 01 - 

22 90 16.
Agnete Jørgensen, Helsingevej 4, 4281 Gørlev, tlf. 03 - 55 58 05.
Marna Kasten, Bagsværdsvej 133 F, 2800 Kongens Lyngby.
Merete Hviid Kann, Lyngbygårdsvej 37, 2800 Lyngby, tlf. 01 - 87 63 33.
Bent Knudsen, Blegdammen 32, 4400 Kalundborg.
Kurt Lauge Kristensen, Kærlundevej 16, st., 2730 Herlev, tlf. 01 - 

91 57 63.
Bent O. Kristensen, Ringparken IB, 7800 Skive.
Ejnoch Kakol, Øresundskollegiet, vær. 304B, Dalslandsgade 8, 2300 

København K.
Yvonne Lundberg, Damme, 4792 Askeby, Møn, tlf. 03 - 81 75 04. 
Arne Lykke, Thormosevej 5, Anisse pr. 3200 Helsinge, tlf. 03-29 67 19. 
John P. Magnussen, Strandmarksvej 35 B, stuen, 2650 Hvidovre, tlf. 01 - 

49 34 98.
Bodil Malthe, Arnevangen 12, 2840 Holte, tlf. 01 - 80 37 63.
Hilda og Jorge Maturana, Jægersborggade 13, 1. th., 2200 København 

N.
Inge Spangler, Vinkelvej 20, 6800 Varde, tlf. 05 - 22 30 96.
Maj-Britt Wulff Nielsen, Norvej 2, Sillestrup, 4872 Idestrup.
John Overgård, Krusemøntegade 18, L, 1318 København K, tlf. 01 - 

11 18 59.
Stig Olsen, Mathildevej 4, 3150 Hellebæk, tlf. 03 - 10 91 03.
Jette Mergy Pedersen, Brydes Allé 54, st., 2300 København S.
Dorthe Pedersen, Nørregade 62 A, 330 Frederiksværk, tlf. 03-12 11 44.
Ulla Pedersen, Tidselbrohuset, Gyrstingevej 4, 4100 Ringsted, tlf. 03 - 

61 30 90.
Bjarne Petersen, Gasværksvej 10A, 3., 1656 København V, tlf. 01 - 

21 78 25.
Jørn Adrup Petersen, Suensonsgade 54, st., 1322 København K, tlf. 01 - 

15 85 92.
Jette Qvortrup Jensen, c/o Rothenborg, Svanemøllevej 53, 2900 Helle

rup, tlf. HE 2301.
Lars Randrup Mikkelsen, tlf. 06 - 11 22 13.
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Claus Ritsing, Teglgårdsvej 353 C, 3050 Humlebæk.
Finn Reinboth, Vestergårdsvej 24C, 2400 København NV, tlf. 01 - 

19 43 50.
Lonie Ruff (Trolle), Dæmningen 38, 2110 Rødovre.
Preben Svarre, Holbækvej 24, Undløse, 4340 Tølløse, tlf. 03 - 48 91 82.
Kirsten Svendsen, Sørupgårdsvej 20, Kollerød, 3450 Allerød, tlf. 03 - 

27 37 89.
Sonja Svendsen, GI. Bygadevej 10, 3720 Åkirkeby, Bornholm.
Bjørn Søvold, Auragatan 28C, 6600 Sunndalsøra, Norge.
Kim Sørensen, tlf. 03 - 61 48 78.
Egon Smidt, Løkken 28, 6400 Sønderborg.
Helle Thomsen, Kongshvilevej 56, 2800 Kongens Lyngby, tlf. 01 - 

88 15 44.
Maria C. Diaz de Valdes, Øresundskollegiet, Dalslandsgade 8, blok B, 

2300 København S, tlf. 01 - SU 7025.
Kim Wraae, Risbjerggårds Allé 20, 2650 Hvidovre.
Helle Weirup-Christensen, Tjørnelundsallé 14, 2500 København V, tlf.

VA 5066.

Adresseliste for sommerskolen 1975

Freddy Andersen, Holsteinsborggade 10, 2720 Vanløse, tlf. 01 - 
74 90 43.

Maja Asnov, Femkanten E8, 2630 Tåstrup.
Jørgen Bendsen, Fryesvej 15, 4900 Nakskov.
Marianne Byskov, Nørrekåsgade 2, 3700 Rønne, Bornholm, tlf. 03 - 

95 09 79.
Else Marie Bruus, Solbakken, 9240 Nibe.
Geraldo Burmeister, Dalslandsgade 8, 2300 København S.
Søren Bursche, Vestervej 65, 4960 Holeby, tlf. 03 - 90 62 15.
Jens Christiansen, Halsebyvej 70, 4220 Korsør, tlf. 03 - 58 01 51.
Ernst Dyrbye, Teglgårdsvej 613, 3050 Humlebæk.
Henriette Eiby, Vordingborggade 93, 3. s., 2100 København 0. 
Rigmor Eliassen, Vandmanden 37, 3650 Ølstykke, tlf. 03 - 17 75 82.
Kim Eriksen, Erik Ejegodsvej 6, 3550 Slangerup, tlf. 03 - 33 45 82. 
Marta og Jenø Farkas, Aggersborggade 6, 5. tv., 2100 København 0.
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Pia Gejsing, Vindingevej 4, 2700 Brønshøj.
Julio Gonzalez, Dalslandsgade 8, 2300 København S.
Lille Mona Hansen, Algade 33, 2., 4660 St. Heddinge.
Kim Hansen, Krogen 14, 4700 Næstved.
Mikael Hansen, Rugvænget 66, 2. th., 2750 Ballerup, tlf. 02 - 65 06 38.
Jens-Ole Hare, Elverhøjen 15D, 2730 Herlev.
Niels Helgenæs, Hallandsvej 28, 3140 Ålsgårde.
Svend Kjems Hove, Bodum, 7760 Hurup, Thy, tlf. 07 - 95 90 78.
Rolf Højland, Firkløvervej 2, 4623 Lille Skensved.
Otto Hybert, Gåseholmvej 2, 2730 Herlev, tlf. 02 - 91 80 33.
Karsten Iversen, Kollegievænget 3A, 312., 9700 Horsens.
Hans Chr. Jacobsen, Albanivej 88, 5653 Nr. Lyndelse.
Leif Søndergård Jensen, Gurrevej 447, 3490 Kvistgård.
Thomas Johansen, c/o Kraft, Nørre Allé 30, 8000 Århus.
Peter Johannessen, Daløgøta 8, 3800 Torshavn.
Per Kaiser, Agerbærvej 5, 8471 Sabro, tlf. 06 - 94 82 26.
Lars Kjeldsen, Rymarksvej 18, 8240 Risskov.
Anna Karadottir, Heidargerdi 44, Reykjavik, Island.
Lars Lund Knudsen, Aggersvoldvej 15, 1. tv., 2700 Brønshøj.
Maja Laustsen, Østerled B, K., Filadelfia, 4293 Dianalund.
Hanne Lind, Klostervej 7, 1., 3400 Hillerød.
Gry Lund, Toldbodvej 3, 4581 Rørvig, tlf. 03 - 41 81 70.
Lene Maack, Haslev Seminarium, 4690 Haslev.
Jørgen Madsen, Irenevej 7, 5000 Odense, tlf. 09 - 12 99 87.
Lene Nikolajsen, Fasanhaven 7, 8560 Kolind.
Steen Neergård, Teglværket, 7260 Sdr. Omme.
Anne Margrethe Nielsen, Skeen Uggerby, 9800 Hjørring.
Kirsten Nielsen, Gormsvej 43, 4200 Slagelse.
Finn Noesgård Pedersen, Brydes Allé 94, 2300 København S.
Uffe Enggård Pedersen, Langelandsvej 7, 7400 Herning.
Lilli Pedersen, Rosenhøj 48, 3. tv., 2650 Hvidovre.
Stig Pedersen, Abel Cathrinesgade 5, st. th., 1654 København V.
Karin Pedersen, Tommerupvej 39, 4400 Kalundborg.
Ellen Friis Pedersen, Magelundegård, Kobelev, 4900 Nakskov.
Trine Petersen, Sophienborgvej 16, Allerød, 3400 Hillerød.
Birte Lang Pedersen, Trappegavl I, 2. s., 2700 Brønshøj.
Flans Næsby Pedersen, Hovedgaden 45A, 4270 Høng (forældre-tlf. 03 - 

89 05 99).
Hanne E. Pedersen, Kragebjergvej 6, Sandby, 4171 Glumsø, tlf. 03 - 

64 32 38.
Anker Olsen, Sylowsvej 53, 4220 Korsør.
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Carmen Perez og Alexandra Walker, Dalslandsgade 8, 2300 København 
S.

Raul Ramirez, Dalslandsgade 8, 2300 København S.
Britta Raasthøj, Nørrevangen 14 F, 2700 Brønshøj.
Carsten Østergård Rasmussen, Friheden 7, 4660 St. Heddinge.
Gunnar Rasmussen, Brøstrup, 6630 Rødding, tlf. 04 - 84 51 47.
Anders Roed, Hagavej 4, 2860 Søborg.
Mona Ruders, Østergade 16, 7400 Herning.
Bent Søndergård, Sdr. Ringgade 29, 1., 8000 Århus C.
Edgar Thor, Toftevang 10, 4550 Asnæs.
Gigja Thoroddsen, Hjardarhage 27, Reykjavik, Island.
Henning Thomsen, Ryesgade 69A, 5. s., d. 2., 2100 København 0, tlf. 

(forældre) 01 - 78 93 51.
Søren Vinholt-Rasmussen, Hovmålevej 78-20, 7300 København S.
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Medlemsliste for Vallekilde højskoles 
elevforening

Vi fortsætter her medlemslisten, som begyndte 1973. Som tidligere nævnt går vi 
frem efter postnumre og bliver i år færdige.

1918 Pedersen, Valborg Holmgaard, Crsten Hauchsvej 6, 8000 År
hus C.

1960/61 Midtgaard, Aase, Marselis Boulevard 34, 2., 8000 Århus C. 
1966/67 Mortensen, Birthe Risgaard, Thunøgade 6, 8000 Årshus C. 
1969/70 Christensen, Birgitte, Østbanetorvet 8, 8000 Århus C.
1969/70 Poulsen, Karin, Langenæsallé 38, 8000 Århus C.
1924/25 Bendtsen, Otto, Tordenskjoldsgade 77, 8200 Århus N.
1957/58 Andersen, Povl Erik, Hvidbjergvej 24, Ølsted, 8200 Århus N.

1961 Nielsen, Anna Baltzar, Skovvangsvej 62, 1. th., 8200 Århus N. 
1968/69 Sauer, Agnete, Tåsingegade 22, 8200 Århus N.

1944 Møller Else, Annettevej 34, 8220 Brabrand.
1949 Bæk, Anna Katrine Madsen, Hvedebjergvej 31, 8220 Bra

brand.
1944 Løkke Jakobsen, Esther, Haslevej 42 A, 8320 Åbyhøj. 

1946/47 Jacobsen, Harald, Ludvig Holbergsvej 4, 8230 Åbyhøj 
1932/38 Dybkjær, Tage, Ved Stranden 103, 8250 Egå. 
1935/36 Petersen, Svend Bruus, Mejlbyvej 22, 8250 Egå.

1945 Grosen, Inger, 8250 Egå.
1931 Pjedsted, Elisabeth, Vestergårdsskolen, 8260 Viby, Jylland. 

1932/33 Salomomsen, Ejlif, Vestergårdsskolen, 8260 Viby, Jylland. 
1949/50 Pedersen, Andreas, Ormslevvej 317, 8260 Viby, Jylland. 
1961/62 Jørgensen, Svend, Petersminde, Ormlevvej 485, 8260 Viby, 

Jylland.
1919/20 Madsen, Thorvald Valdemar, Tyrrestrupvej 16, 8270 Høj

bjerg.
1948 Laursen Bodil Kjær, Rosenvangsallé 219, 8270 Højbjerg.
1953 Pedersen, Inger Marie, Rundhøjallé 54, 2. tv., 8270 Højbjerg. 

1933/34 Pedersen, Sigurd Hedegaard, Sandagerallé 16, 8300 Odder. 
1937/38 Hedegaard, Svend Kjær, Morsholt, 8300 Odder.
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1947 Fogh, Anna Svendsen, Saxild, 8300 Odder.
1965/66 Mide, Viggo Novrup, Ondrup, 8300 Odder.

1928 Andersen, Agnete Sørensen, Raunholtvej 46, 8310 Tranbjerg, 
Jylland.

1932 Nielsen,Grete, Hovedvej l,Ravnholt, 8310Tranbjerg,Jylland.
1968 Jensen, Dagny, Jegstrupvænget 333, 8310 Tranbjerg, Jylland.
1932 Jensen, Maren, Testrupvej 103, Testrup, 8320 Mårslet.

1933/34 Bay, Otto Langballe, 8320 Mårslet.
1946 Rasmussen, Else Nørskov, Tastrup Østergård, 8320 Mårslet.
1948 Kristensen, Ellen Grosen, Lillenor, Aistrup, 8340 Malling.

1951/52 Jensen, Willy Brink, Aistrup, 8340 Malling.
1954 Øvlisen, Gerda Sørensen, Løjenkær, 8351 Assendrup.
1947 Skovsgaard, Gudrun Hedegaard Kjær, Kulgrav, 8352 Neder 

Randlev.
1938/39 Hansen, Hans, Hesselbjergvej 49, 8353 Boulstrup.
1943/44 Hansen, Ole, Højby, 8353 Boulstrup.
1941/42 Jensen, Svend Hjortshøj, manufakturforretning, Skolegade

42. 8354 Hov, Østjylland.
1949/50 Nielsen, Evald, Halling, 8354 Hov Østjylland.

1952 Nielsen, Lis Hansen, Halling, 8354 Hov, Østjylland.
1950 Sørensen, Inger Andersen, Hvilsted, 8355 Ny Solbjerg.
1951 Hansen, Inga Fast, Drammelstrupvej 296, 8355 Ny Solbjerg.

1952/53 Fuglbjerg, Svend Erik, Solbjerghedevej 51, 8355 Ny Solbjerg.
1909/10 Nielsen, Svend, Hovvejen 31, 8361 Hasselager.
1935/36 Petersen, Aksel Bruus, Sietvej 45, 8361 Hasselager.

1939 Petersen, Karen Kristensen, Sietvej 45, 8361 Hasselager.
1948/49 Juul, Folmer, Torshøjvej 31, Bering, 8361 Hasselager.

1951 Pedersen, Aase Nielsen, Hovvejen 31, Ingerslev, 8361 Hassela
ger.

1933/34 Christensen, Otto, Hørninggård, 8362 Hørning.
1949/50 Juul, Olav, Thorsminde, Edslev, 8362 Hørning.
1949/50 Jørgensen, Ejvind, Hørning Syge- og Hvilehjem, Kjærsholm, 

8362 Hørning.
1964/65 Frank, Helen May, Højgårdsvej 57, 2. tv., 8362 Hørning.
1965/66 Sørensen, Søren Bilde, Agerskov, 8362 Hørning.
1936/37 Jensen, Bent, Broagergård, Rud, 8370 Hadsten.

1952 Jensen, Ragnhild Hald, Vivild Planteskole, Hammelvej 39, 
8370 Hadsten.

1964/65 Grosen, Per, Bavnehøjvej 132, Hadbjerg, 8370 Hadsten.
1964/65 Rasmussen, Rasmus Juhl, Vældegård, Røved, 8370 Hadsten.
1964/65 Rasmussen, Birthe Laursen, Vældegård, Røved, 8370 Had

sten.
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1939 Poulsen, Inger Hejgaard, Brushøjvej 6B, 8381 Mundeistrup. 
1954/55 Andersen, Peter Grosen, Gødingbyvej 20, 8381 Mundeistrup. 
1955/56 Gam-Jensen, Ragnhild Jensen, Enemærket 2, Foldby, 8382

Hinnerup.
1956/57 Bilde Fogh, Margit Christensen, Engvej 13, Gl. Hinnerup, 

8382 Hinnerup.
1966/67 Jacobsen, Anne Elisabeth Borup, Engvej 2, 8382 Hinnerup.

1949 Madsen, Betty Pedersen, Hyllested Mark, 8400 Ebeltoft. 
1935/36 Kolind, Magnus, Nørreskovgård, Nørreskovvej l,8410Rønde. 
1944/45 Rasmussen, Willy Hather, Nøruplund, 8430 Tirstrup, Østjyl

land.
1932 Andersen, Anna Bruus, Vidkærsminde, 8442 Feldballe.

1971/72 Andersen, Vagn, Vidkærsminde, 8442 Feldballe.
1936 Truhe, Edith, Dyrhøjsgård, Glatved, 8444 Balle, Djursland.
1937 Nørgaard, Helene Banke, Bakkehusvej 6, 8450 Hammel.

1962/63 Carlsen, Niels Krogh, Urbakkevej 18, 8450 Hammel.
1968/69 Pallesen, Sonja, Frijsendalsvej 75, Sall, 8450 Hammel.

1944 Felt-Jensen, Else Grosen, Silkeborgvej 98, 8464 Galten.
1956 Pedersen, Birgit Buhl, Hedevej 28, 8464 Galten.

1963/64 Mikkelsen, Aage, Elværksvej 11, 8464 Galten.
1963/64 Mikkelsen, Birgit Hansen, Elværksvej 11, 8464 Galten.

1975 Kaiser, Per, Agerbækvej 5, 8471 Sabro.
1948 Jensen, Anna Marie Kusk, Toustrupvej, 8472 Sporup.
1953 Christensen, Inger Nygaard, Skytskarlund, Røgenvej 40, 

8472 Sporup.
1949 Josefsen, Bodil Kildahl, Robstrup, 8500 Grenå.
1949 Ric-Hansen, Margrethe Kirkeløkke, Stensmark, 8500 Grenå.
1950 Nielsen, Else Duelund, Kirstinelyst, Hammelev, 8500 Grenå. 

1964/65 Poulsen, Niels, Veggerslev, Grenåvej 75, 8500 Grenå.
1951 Kaa, Bodil Holm, Kirstinelund, 8520 Lystrup.
1951 Sørensen, Lilly Eriksen, Kærløkken 6, 8520 Lystrup.

1952/53 Kalstrup, Aage, Mejlby, 8530 Hjortshøj.
1940/41 Bak, Frede, Rodskov, 8541 Skødstrup.
1961/62 Rasmussen, Myrna, Kaløvej 31, 8541 Skødstrup.

1948 Pedersen, Anna Marie Poulsen, Lindå, 8542 Løgten.
1947/48 Thulstrup, Arne Asp, Enghavevej 3, 8543 Hornslet.

1948 Andersen, Inge Kirsten, Gyvelvænget 2, 8543 Hornslet.
1954/55 Nielsen, Jørgen Baltzer, Knagstrup, 8543 Hornslet.

1955 Villadsen, Margit Andersen, Estruplund, 8543 Hornslet. 
1940/41 Rasmussen, Vagn Møgeltoft, Termestrup, 8544 Mørke.

1943 Jensen, Ingrid Pallesen, Lykkegården, 8544 Mørke.
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1943/44 Samuelsen, Svend Aage, Lime Mark, Randersvej 186, 8544 
Mørke.

1945 Mogensen, Elisabeth Nielsen, Skørring, 8544 Mørke.
1947 Ibsen Rasmussen, Else Margrethe Bach, Ommestrup, 8544 

Mørke.
1948 Krogsbæk-Jensen, Minna Rasmussen, Kløvevej 38, Skørring, 

8544 Mørke.
1950 Bedsted, Else, Termestrup, 8544 Mørke.

1951/52 Vestergaard, Søren Kr., Gammel Landevej 16, Bøjen, 8544 
Mørke.

1951 Christensen, Anna Marie Rasmussen, Ballegården, Kold, 8560 
Kolind.

1975 Nicolajsen, Lene, Fasanvej 7, 8560 Kolind.
1956/57 Kudahl, Karen Margrethe Sørensen, Kristianslund, 8570Tru- 

strup.
1930/31 Jørgensen, Vagn Halberg, Grønningen 19, 8600 Silkeborg.
1936/37 Jensen, Anton, Søndergade 2, 8600 Silkeborg.

1937 Johnson, Anna Andersen, Plantagevej 22, 8600 Silkeborg.
1938 Jørgensen, Signe Andersen, Grønningen 19, 8600 Silkeborg.

1940/41 Østergaard, Einar, Sejling Nord, 8600 Silkeborg.
1951 Iversen, Gerda Overgaard, Øster Bordingvej 19, 8600 Silke

borg.
1956 Møller, Gertrud Gylling, Viborgvej 134, Resdal, 8600 Silke

borg.
1957/58 Holm, Jens Snedker, Dalvejen 89, 8600 Silkeborg.
1963/64 Holm, Elisabeth Loft, Dalvejen 89, 8600 Silkeborg.

1966 Christensen, Grete Blaabjerg, Dalvangen 2, 8600 Silkeborg.
1966/67 Bech, Henning, Løvfaldsvej 24, Resenbro, 8600 Silkeborg.
1939/40 Jensen, Viggo, Højgård, Pederstrup, 8620 Kjellerup.
1947/48 Lykke, Verner, Hausbak, 8620 Kjellerup.

1951 Nielsen, Erna Nørskov, Gråe, 8620 Kjellerup.
1960/61 Uhrskov, Finn Bundgaard, Dalsgård, 8620 Kjellerup.
1965/66 Jensen, Niels Juul, Gråskov, 8620 Kjellerup.
1965/66 Jensen, Bodil Pors, Gråskov, 8620 Kjellerup.
1934/35 Thøgersen, Ejnar, Elkjærgård, Sejling, 8631 Skægkær.
1951/52 Andersen, Karl Tage, Gravballevej 6, Nisset, 8632 Lemming.
1955/56 Riisberg, Hanne Markvart, Nisset, 8632 Lemming.

1955 Madsen, Gerda, 8635 Sjørslev.
1962/63 Kaa, Søren Peter, Illerhuse, 8643 Ans By.
1921/22 Kvist, Anders, Tagstrup, 8653 Them.

1924 Kvist, Birgith Villesen, Tagstrup, 8653 Them.
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1941/42 Jensen, Jens Munk, Bakkekjær, 8654 Bryrup.
1952 Jensen, Mary Bredvig, Bakkekjær 8654 Bryrup.
1919 Schiøler, Johanne, Vitved, 8660 Skanderborg.
1930 Westphael Jensen, Ingeborg Petersen, Tåningvej, Riis, 8660 

Skanderborg.
1936 Østerlund, Ellen Pedersen, Banegårdsvej 29, 8660 Skander

borg.
1947/48 Bjerregaard, Johannes, Søvej 75, Vitved Mark, 8660 Skander

borg.
1948 Berntsen, Margit Kjær, Langballegård, Søballe, 8660 Skander

borg.
1949/50 Drikkjær, Svend, Brorup, Hylke, 8660 Skanderborg.
1952/53 Larsen, Vagn Agergaard, Adelgade 79, 8660 Sknaderborg.
1952/53 Petersen, Tage, Mosegård, Virring, 8660 Skanderborg.
1955/56 Olesen, Erik V., Hylkevej 78, Hylke, 8660 Skanderborg.
1958/59 Pedersen, Ove, Bolskovvej 10, Vitved, 8660 Skanderborg.
1967/68 Andersen, Inger Pedersen, Anebjerggårdsvej 7, Grammark, 

8660 Skanderborg.
1964/65 Christensen, Thomas, Østerskovvej 24, Låsby Mark, 8670 Låsby.
1967/68 Ellehede, Karen Fredslund, Skovrodsvej 33, 8670 Låsby.

1928 Falk, Ellen Hjort Riis, Klostervej 29, 8680 Ry.
1935/36 Krogh, Johannes, 8680 Ry.
1947/48 Sørensen, Karl, Bakkegård, Jaungyde, 8680 Ry.

1960 Nielsen, Margit Rye, Stenagergård, Jaungyde, 8680 Ry.
1926/27 Christensen, Ernst, Lundumskovgård, 8700 Horsens.

1936 Christensen, Karen, Lundumskovgård, 8700 Horsens.
1928 Andersen, Ester, Nørrebrogade 58, 2., 8700 Horsens.

1931/32 Rasmussen, Aage, Engmarksvej 38, Åes, 8700 Horsens.
1932 Jensen, Alma, Pærgårdsvej 16, Sønderby, Glud, 8700 Horsens.

1941/42 Jørgensen, Aage, Glud, 8700 Horsens.
1941/42 Nielsen, Svend Th., Giudmark, 8700 Horsens.
1943/44 Hansen, Ejner, Sofiendal, Haldrup, 8700 Horsens.
1948/49 Friis, Anker, Redengård, Vinten, 8700 Horsens.
1949/50 Sørensen, Jens, Stensballe, Strandvej 99, 8700 Horsens.
1950/51 Pedersen, Aage Uth, 8700 Horsens.
1954/55 Pedersen, Peder Secher, Marienlund, Nim, 8700 Horsens.
1956/57 Jesen, Bent Henning, Skjold, Sejet, 8700 Horsens.
1957/58 Olesen, Sigrid Nielsen, Lindegården, Stampamøllevej 7, 8700 

Horsens.
1958 Mikkelsen, Ida Johnsen, Mosegårdsvej 13, Thorsvang, 8700 

Horsens.
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1963/64 Thrane, Ingrid, Claus Cortsensgade 1, 8700 Horsens.
1966 Hansen, Inger Jensen, Torpvej 46, Lundum, 8700 Horsens. 

1924/25 Bønløkke, Ingvard, Engum, 8721 Daugård.
1935 Sørensen, Ebba, Lindegården, Åsendrup, 8721 Daugård.

1942/43 Juul, Johannes, Grundgård, 8721 Daugård.
1956 Jensen, Grethe Hukjær, Williamsborg, 8721 Daugård. 

1962/63 Søndergaard, Christel, Stobberup, 8723 Løsning.
1949 Høj-Madsen, Inga Ruth Petersen, Skovbrynet 24, 8740 Bræd- 

strup.
1952/53 Mouritsen, Niels Harald, Ehlersvej 13, 8740 Brædstrup.

1953 Clemmensen, Gerda, Føvling, 8740 Brædstrup.
1954/55 Hansen, Anna, Tornegård, Sønder Vissing, 8740 Brædstrup.
1958/59 Mortensen, Viggo, Hårup Vestergård, 8740 Brædstrup.

1952 Hansen, Elna Bionda Andersen, Gedved Mark, Tørvevej 2, 
8751 Gedved.

1937/38 Mikkelsen, Anton, Marielyst, Vestbirk, 8752 Østbirk.
1940 Thomsen, Inger Christensen, Yding, 8752 Østbirk.

1951/52 Jensen, Erik, Vonebjerg Søgård, Terp, 8752 Østbirk.
1943/44 Petersen, Uffe Rors, Efterskolen, 8753 Vestbirk.

1926 Bie, Johanne, Hornborg, 8762 Flemming.
1943/44 Laursen, Gunnar Ågård, Hornborg, 8762 Fleming.

1946 Laursen, Agnes Kjær, Hornborg, 8762 Flemming.
1950 Daugaard, Signe Hansen, Hornborg, 8762 Flemming.
1940 Mikkelsen, Magdalene Thule, Nørre Sundsvej 192, Åstedbro, 

8763 Rask Mølle.
1949 Møldrup, Nanna Thuelsen, Enggårdsvej 8, 8763 Rask Mølle.
1926 Hansen, Herdis, 8764 Åle.

1929/30 Hansen, Martin Thule, Højvang, 8764 Åle.
1935/36 Thulesen, Peer Skov, Lillebjerre, 8764 Åle.

1947 Jensen, Gerda, De gamles Hjem, 8764 Åle.
1949 Gindeberg, Ellen Margrethe, Tørringvej 8, 8764 Åle.
1958 Hegaard Nielsen, Marie Pedersen, Højbo, Nørhoved, 8766 

Nørre Snede.
1938 Eriksen Jeppesen, Grethe, Frankrig, 8771 Hundslund.
1952 Sørensen, Anna Trustrup Østergård, 8771 Hundslund. 

1965/66 Mathiasen, Marie Kortbek, Bøgely, Hadrup, 8771 Hundslund. 
1934/35 Laursen, Frode, Fensten Østergård, 8772 Ørting.
1936/37 Andersen, Søren Lykke, Ålstrup, Falling, 8772 Ørting.

1939 Andersen, Ragna Porse, Ålstrup, Falling, 8772 Ørting.

1937/38 Andersen, Peter, Grønnegården, Falling, 8772 Ørting.
1939 Andersen, Anna Grosen, Grønnegården, Falling, 8772 Ørting.
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1939/40 Grosen, Jens, Marienlund, Falling, 8772 Ørting.
1943 Grosen, Nanna Rasmussen, Marienlund, Falling, 8772 Ørting.

1939/40 Jensen, Thomas, Lyshøj Boulstrup, 8772 Ørting.
1949/50 Hansen, Hans Nordtorp, Højagergård, Smederupvej 3, 8772 

Ørting.
1957/58 Hansen, Else Baltzer, Højagergård, Smederupvej 3, 8772 Ør

ting.
1963/64 Hansen, Søren Anton, Dammen, Gosmervej 41, 8772 Ørting.
1939/40 Sørensen, Ejnar, Hindballegård, 8773 Gylling.
1948/49 Mathiesen, Nikolaj, Lysgården, 8781 Stenderup.
1927/28 Hyldborg, Aage, Bjerre, 8783 Hornsyld.
1950/51 Jensen, Vagn Bech, Toftebjerg, 8791 Tranebjerg, Samsø.
1958/59 Thunbo, Inge Marie Snedker, Smedeballegård, Kolby, 8791 

Tranebjerg, Samsø.
1967/68 Thunbo, Anne, Pillemark, 8791 Tranebjerg, Samsø.
1946/47 Jensen, Andrew, Højendal, 8795 Nordby, Samsø.

1949 Nielsen, Marie Christensen, Dollerupvej 21, Skelhøje, 8800 
Viborg.

1953/54 Sørensen, Jens Peter, Arbejdsanstalten, 8800 Viborg.
1965/66 Jakobsen, Villy, Møgelbjerg, Mønsted, 8800 Viborg.

1971 Hoech, Andreas, Pebermyntevej 41, 8800 Viborg.
1944/45 Borup, Knud Kristensen, Låstrup skole, 8832 Skals.
1929/30 Andreasen, Laurits, Ørum, 8833 Ørum Sønderlyng.
1946/47 Overgaard, Peter, Ørum, 8833 Ørum Sønderlyng.
1947/48 Lanng, Jørgen, Vorning, 8834 Hammershøj.
1953/54 Lanng, Niels Juel, Fogedgård, Vorning, 8834 Hammershøj.

1947 Bjerring, Ingrid Sørensen, Fårup Højgård, 8840 Rødkjærsbro.
1939 Pedersen, Agnes, Volshøjvej 8, Tind, 8850 Bjerringbro.

1946/47 Nielsen, Anton, Gudenåvej 12, 8850 Bjerringbro.
1948/49 Byskov, Peder, Vindum, 8850 Bjerringbro.

1956 Due, Inger Ljunggren, Angelkær 14, st., 8850 Bjerringbro.
1974 Bjerring, Ole, Ringevej 31, Hjorthede, 8850 Bjerringbro.
1948 Isaksen, Anna Hald, Vestergade 18, 8870 Langå.

1947/48 Jensen, Vagn, Snuhøjvej 13, Vejerslev, 8881 Thorsø.
1936/37 Christiansen, Peder, Gjern Vestermark, 8883 Gjern.
1948/49 Pedersen, Jens Dalby, Molhaugevej 6, Dalby, 8883 Gjern.

1959 Pedersen, Tove Dalby, Molhaugevej 6, Dalby, 8883 Gjern.
1962 Jensen, Karen Rasmussen, Skårupholdgård, Tinghøjvej 2, 

8883 Gjern.
1934 Feldtmose, Valborg, Gammel Hobrovej 179, 8900 Randers.

1934/35 Nielsen, Johannes, Kristiansborgvej 30, 8900 Randers.



105

1941/42 Nielsen, Alf Henning, Dalsgård, Haldsømindevej 4, Assentoft, 
8900 Randers.

1946 Holm, Aase Wenzel Eskedal, Regstrup, Sønderbæk, 8900 Ran
ders.

1948 Asferg, Dorthea Hald, Rønneallé 3, Dronningborg, 8900 Ran
ders.

1948 Jensen, Karen Margrethe, Smedebakken 10, Mygin, Voldom, 
8900 Randers.

1948 49 Barslund, Henning, Teglgården, Askildstrupvej 85, 8900 
Randers.

1957/58 Sørensen, Kjeld, Højlund, Haslundvej 31, 8900 Randers.
1961 Handberg, Grethe, Voldum, 8900 Randers.
1961 Nielsen, Hanne, Rigstrupvej 49, Voldum, 8900 Randers.

1964/65 Brøndberg, Hanne Grete Friis, Egevej 1, Haslund, 8900 Ran
ders.

1965 Nymann Jensen, Margit, Udby Mark, 8950 Ørsted.
1936/37 Jensen, Frode, Krusborg, 8963 Auning.
1946/47 Kristensen, Børge Skifter, Løvenholmvej 43, Postgården, Gje

sing, 8963 Auning.
1958 Munk, Bodil Elvang, Østervangsvej 6, 8963 Auning.

1935/36 Schnach, Ove, Kragelund, Norup, 8970 Havndal.
1951/52 Ebbesen, Andreas, Bjerre, Søndergård, 8970 Havndal.

1940 Andersen, Ellen Margr. Sørensen, Hulen 2, Linde, 8981 Spen- 
trup.

1948/49 Jensen, Ib Asmark, Kildebakkevej 34, Asmark, 8983 Gjerlev, 
Jylland.

1960/61 Sørensen, Kamma Vetter, Gammelgård, Gundestrup, 8990 
Fårup.

1934 Andersen, Hilda Terp, C. V. Obelsplads 1, 9000 Ålborg.
1944/45 Christensen, Niels Ove, Ritavej 6, Vejgård, 9000 Ålborg.

1951 Kallehauge, Henny Tøttrup, Ritavej 12, 9000 Ålborg.
1954/55 Lundsgaard, Kjeld, Kolloparken 32, Frejlev, 9000 Ålborg.

1970 Christensen, Lisbet, Borgmester Jørgensensvej 5, vær. 128, 
9000 Ålborg.

1917/18 Hansen, Otto, Ferslev Mark, 9230 Svendstrup, Jylland.
1949 Nielsen, Aase Hedegaard, Andelsmejeriet, 9230 Svendstrup.
1935 Fisker, Anna Lise, Mosegården, Gelstrup, 9240 Nibe.
1942 Nielsen, Ellen Margr. Andersen, Mou Møllegård, 9283 Mou, 

Himmerland.
1933 Rasmussen, Ragna Dissing, Vestergade 30, 9300 Sæby.

1959/60 Nielsen, Jørgen, Henrik Stampesvej 8, 9310 Vodskov.
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1967/68 Hougaard, Per, Nellikevej 11, 9310 Vodskov.
1933/34 Andersen, Germund, Agersholt, Agersted, 9330 Dronning

lund.
1934/35 Andersen, Niels Chr. Terp, St. Ravnholt, Agersted, 9330 

Dronninglund.
1936 Hansen, Magda, Nr. Tveden, Dorf, 9351 Flauenskjold.
1953 Sandager Nielsen, Alice Bertelsen, Skævevej 115, Brønden, 

9351 Flauenskjold.
1946 Bastholm, Ingeborg Jensen, Elsnab, Ulsted, 9370 Hals.

1971/72 Larsen, Berit, Kuskgårdsvej 51, 9380 Vestbjerg.
1954/55 Larsen, Inger, Prinsessegade 19, 1. th., 9400 Nørresundby.

1935 Jensen, Maren Bisgaard, Skovly, Vedsted Kær, 9440 Åbybro.
1952/53 Jensen, Bertel, Teglgården, Fredensdal, 9460 Brovst.
1962/63 Rask, Kirsten, Hammershøj3, Øland skole, 9460 Brovst.
1964/65 Stentoft, Ole, Vesterby, Øland, 9460 Brovst.
1964/65 Stentoft, Bente Palnov, Vesterby, Øland, 9460 Brovst.

1949 Frederiksen, Inger Katrine Svenningsen, Torslev, 9470 Skovs
gård.

1918/19 Møller, Jens Brix, Villa Gurre, Harald Fiskersvej 49, 9480 
Løkken.

1925 26 Mariegaard, Johan, Solvangen 11, 9480 Løkken.
1925/26 Nielsen, Jens, Trekanten 12, Vittrup, 9480 Løkken.

1930 Olesen, Krista, Gølstrup, 9480 Løkken.
1950/51 Kristensen, Olav, Søndergård, Vrenstedvej 253, 9480 Løkken.
1951/52 Nielsen, Tage, Mariegårdsvej 67, Hundelev, 9480 Løkken.
1921/22 Pedersen, Søren, Skolevej 9, 9491 Pandrup.
1935/36 Fristrup, Niels, Gammel Knorupvej 54, 9491 Pandrup.

1957 Rødhus, Esther Madsen, Vester Tvilstedgård, 9491 Pandrup.
1960/61 Nielsen, Inge Laursen, Blokhusvej 82, Ringelsmose, 9491 Pan

drup.
1931/32 Hansen, Karl, 9492 Blokhus.
1920/21 Pedersen, Peder, Bonkenvej 111, 9493 Saltum.
1910/11 Jensen Dalsgaard, Erik, Mågevej 10, 9500 Hobro.

1913 Jensen Dalsgaard, Gudrun, Mågevej 10, 9500 Hobro.
1925 Nielsen, Agnes, Klipstrup Træhandel, 9500 Hobro.
1942 Sørensen, Anna Bjært, Nr. Vinge skole, 9500 Hobro.

1945/46 Lysdal, Øjvind, Nr. Vinge, Onsild, 9500 Hobro.
1948/49 Sørensen, Ejner, Nr. Vinge, Sønder Onsild, 9500 Hobro.

1949 Kristensen, Agnes Pedersen, Vielsgård, Hørby, 9500 Hobro.
1950 Nielsen, Asta Grundtdal, Installationsforretning, Sdr. Onsild, 

9500 Hobro.
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1952 Byrialsen, Linda Lassen, Karls, Valsgård, 9500 Hobro.
1955 Sørensen, Margrethe Østergaard, Rørbæk, 9500 Hobro.

1965/66 Nielsen, Per, Højvang, Sønder Onsild, 9500 Hobro.
1931/32 Lassen, Vilhelm, Fyrkilde, 9510 Arden.
1931/32 Pedersen, Arne, Ladelund, 9510 Arden.
1933/34 Viborg, Richard, Overgård, Rostrup, 9510 Arden.

1937 Salomonsen, Hanny Jørgensen, Rolighedsvej 12, 9510 Arden.
1944 Lauersen, Inger Margr. Degn, Lykkehøjgård, Tisted, 9510 

Arden.
1951/52 Andersen, Verner Rytter, Astrup, 9510 Arden.

1941 Kragelund, Karen, Gyvelvej 7, Rebild, 9520 Skørping.
1959 Bundgaard, Gerda Dalsgaard, Store Brøndum, 9520 Skørping.

1966/67 Pedersen, Peter, Blenstrup, 9520 Skørping.
1939 Nielsen, Marie Norup, Estrup, 9530 Støvring.

1964/65 Fog, Jens Qvist, Hæsumgård, 9530 Støvring.
1919 Christensen, Martha, Rodstedvej 6, 9541 Suldrup.

1946/47 Nielsen, Oluf, Himmerlandsagde 50, 9541 Suldrup.
1952 Jensen, Ellen, Rodsted, 9541 Suldrup.
1966 Thomsen, Grethe Buus, Tøttrup, 9541 Suldrup.

1938/39 Andersen, Harald, Katbjerg, 9550 Mariager.
1946 Jensen, Anna Christensen, Nøddeallé 5, 9560 Hadsund.
1953 Nielsen, Ida Jørgensen, Korup, 9560 Hadsund.

1949/50 Pedersen, Hans Rosted, Skovhusvej 4, 9574 Bælum.
1952 Jensen, Stinne Mølvadsgaard, Hadsundvej 51,9575Terndrup.
1924 Poulsen, Julie, Rislevgård, Vognsild, 9600 Års.

1926/27 Madsen, Aksel Kaj, Præstegårdsvej, Vester Hornum, 9600 Års.
1942 Tolstrup, Ellen Ingeborg, Jelstrup, Haubro, 9600 Års.
1951 Fogh, Anna Nedergaard, Dr. Margrethesvej 8, 9600 Års.
1951 Larsen, Margit Jensen, Jelstrup, Haubro, 9600 Års.
1952 Jensen, Dagny, Ny Årupgård, Årupvej 10, 9600 Års.
1953 Pedersen, Grete, Lille Ajstrup, 9600 Års.

1959/60 Bøgh, Erling, Katby, 9600 Års.
1962/63 Madsen, Mads Dalsgaard, Krogstrup, 9600 Års.
1956/57 Troelsen, Jørgen, Gammel Nørager, 9610 Nørager.
1955/56 Müller, Villy, Nørreled 5, 9620 Ålestrup.
1954/55 Müller, Sonja Jensen, Nørreled 5, 9620 Ålestrup.
1948/49 Mortensen, William Dalsgaard, Vævergården, 9631 Gedsted.
1952/53 Overgaard, Vagn Hansen, Glerup, 9631 Gedsted.

1911 Vistiasen, Gertrud, Bjerregrav, 9632 Møldrup.
1923/24 Nielsen, Oliver, Alstrup, 9640 Farsø.
1923/24 Pedersen, Hans, Bjergbo, Støtttrup, 9640 Farsø.
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1930 Hansen, Marie, Mosevangen 6, 9640 Farsø.
1957/58 Langgard, Gerda Hammer, Banevej 10, 9640 Farsø.
1935/36 Hansen, Hans P. Gamborg, Granliden, Fragstrup, 9652 Fan- 

drup.
1922 Christiansen, Elisabeth, Torvegade 7, 9670 Løgstør.
1947 Jensen, Metha Nielsen, Brårup, 9670 Løgstør.
1951 Damgaard, Lis Riis, Søndergade 2, 9681 Ranum.

1944/45 Jørgensen, Erik Bjerre, Ålykke, Gøttrup, 9690 Fjerritslev.
1944/45 Svenstrup, Kristian Kragh, Ågårds Mark, 9690 Fjerritslev.
1946/47 Danielsen, Ove, Gøttrup, 9690 Fjerritslev.

1948 Kristensen, Magna Nielsen, Østerkær, Thorup, 9690 Fjerrits
lev.

1949/50 Kristensen, Folmer Egon, Østerkær, Thorup, 9690 Fjerritslev.
1951/52 Winther, Niels Martin, Manstrup, Aggersund, 9690 Fjerritslev.
1924/25 Nielsen, Bernhard, Børglumvej2,Tolstrup, 9700 Brønderslev.
1928/29 Arentsen, Frode, Spejlborgvej 16, 9700 Brønderslev.
1930/31 Andersen, Frode, Lille Nørgård, Hallenstedvej 137, 9700 

Brønderslev.
1952 Hermansen, Ellen Højen, Hallund Søndersig 111, Hallund, 

9700 Brønderslev.
1953 Thøgersen, Kirsten Larsen, Grishøjgårdsvej 110, 9700 Brøn

derslev.
1964/65 Jensen, Anna Ruth Andersen, Bakholmvej 80, 9700 Brønders

lev.
1909/10 Bæk, Jens, Præstelunden, 9740 Jerslev, Jylland.
1932/33 Christiansen, Johannes, Øster Mellerup, 9740 Jerslev, Jylland.

1934 Isaksen, Lisie, St. Dårbakvej 47, Mylund, 9740 Jerslev, Jylland.
1930 Bæk, Karen, Serritslevvej 321, Nr. Mellerup, 9740 Jerslev, Jyl

land.
1937/38 Bæk, Ejlif, Serritslevvej 321, Nr. Mellerup, 9740 Jerslev, Jyl

land.
1946 Nielsen, Johanne, Sterup, 9740 Jerslev, Jylland.
1952 Djernæs, Linda Gregersen, Vester Mellerup, 9740 Jerslev, Jyl

land.
1953 Thøgersen, Inger Jensen, Vester Hjulskov, 9740 Jerslev, Jyl

land.
1953/54 Sørensen, Jens Regner, Birkmosevej 255, Sdr. Hjulskov, 9740 

Jerslev, Jylland.
1955 Nielsen, Grethe Pedersen, Flyvbjergvej 143, Vangen, 9740 

Jerslev, Jylland.
1963/64 Larsen, Ove, Hjallerupvej 128, Mellergård, Helium, 9740 Jers

lev, Jylland.
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1963/64 Larsen, Inger Marie, Hjallerupvej 128, Mellergård, Hallum, 
9740 Jerslev, Jylland.

1931 Christensen, Margrethe, Nr. Krogsdam, Thorshøj, 9750 Øster 
Vrå.

1947/48 Nielsen, Henning, Hedeledet, 9750 Øster Vrå.
1950/51 Henriksen, Svend Aage, Vesterskov, 9750 Øster Vrå.

1912 Andersen, Maren, Østergård, Børglum, 9760 Vrå.
1920/21 Jensen, Jens, Smidstrupvej 1, 9760 Vrå.
1920/21 Kristensen, Kristen, Fredensvej 13, 9760 Vrå.

1926 Hansen, Jenny, Østergade 28, 9760 Vrå.
1929 Lund, Katrine, Ålborgvej 520, Harken, 9760 Vrå.

1931/32 Nielsen, Mads, Vejby, 9760 Vrå.
1932/33 Bertelsen, Søren Ludvig, Børglum, 9760 Vrå.
1943/44 Jacobsen, Karl Richard, Holtevej 311, Møllehuset, Em, 9760 

Vrå.
1946/47 Kristensen, Ejvind, Smedemester, 9760 Vrå.

1950 Stokbro, Eva Haugaard, Borupgård, Borup, 9760 Vrå.
1950/51 Kristiansen, Niels Aage, Brønsdal, Vejby, 9760 Vrå.
1950/51 Zakarias, Jens, Møllegård, 9760 Vrå.
1960/61 Risager, Hans, Tollestrupvej 261, 9760 Vrå.
1966/67 Bruun, Svend Erik, Guldager, 9760 Vrå.
1908/09 Kristensen, Karl, Jakob Knudsensvej 12, 9800 Hjørring.

1909 Jensen, Karen, Vibevej 5, 9800 Hjørring.
1915/16 Christensen, Frederik, Ålborgvej 469A, 9800 Hjørring.
1916/17 Thiel, Ehart, Ålborgvej 445, 9800 Hjørring.
1923/24 Møller, Jesper, Nørlev, Sønderlev, 9800 Hjørring.
1923/24 Pedersen, Møller, Skallerupvej 595, 9800 Hjørring.

1925 Møller, Margrethe, Nørlev, Sønderlev, 9800 Hjørring.
1926 Nielsen, Anna, Bagterpvej 96, St. Knudsby, 9800 Hjørring.

1926/27 Højen, Gunnar, Sæbyvej 355, 9800 Hjørring.
1927 Jørgensen, Astrid, Grønningen 71, 9800 Hjørring.
1927 Langbæk, Rise, Skagenslandevej 268, Bjergby, 9800 Hjørring.

1928/29 Andersen, Søren, Guldager Hede, 9800 Hjørring.
1929 Andersen, Ellen Kristensen, Guldager Hede, 9800 Hjørring.

1928/29 Jepsen, Søren Ørnbøl, Højenvej, Græsager, Vidstrup, 9800 
Hjørring.

1929/30 Abrahamsen, Otto, Tagholmvej 48, Vennebjerg, Lønstrup, 
9800 Hjørring.

1932 Andersen, Minna, Skagenslandevej 101, Bjergby, 9800 Hjør
ring.

1934/35 Andersen, Martin, Gilsigvej 2, 9800 Hjørring.
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1937 Andersen, Inger Berg, Gilsigvej 2, 9800 Hjørring.
1938/39 Larsen, Egon, Arndalgårdsvej 25, 9800 Hjørring.
1939/40 Nielsen, Aage Berg, Skolegården, Vidstrup, 9800 Hjørring.

1947 Bech Nielsen, Else, Løkkenvej 429, Vejensgård, 9800 Hjørring. 
1949/50 Nielsen, Hans Holst, Bakkevej 5, Vennebjerg, Lønstrup, 9800 

Hjørring.
1950/51 Uggerhøj, Johannes, Uggerby, 9800 Hjørring.

1951 Holm Jensen, Jutta Damgaard, Bjergby, 9800 Hjørring.
1951/52 Nielsen, Svend, Præstevej 36, Hæstrup, 9800 Hjørring.

1956 Christiansen, Inger Marie, Guldagervej 489, Solbakken, 9800 
Hjørring.

1958 Kjølby, Estrid Rubæk, Lillelund, Rakkeby, 9800 Hjørring. 
1963/64 Madsen, Henny Christiansen, Vingemarken 3, Hæstrup, 9800 

Hjørring.
1964/65 Nielsen, Else Holst Andersen, Petersvej 16, 9800 Hjørring.
1967/68 Christiansen, Ulla, Petersvej 12, 9800 Hjørring.
1924/25 Andersen, Jens P., Stadionvej 2, 9830 Tårs.
1929/30 Hansen, Olav Libak, Ny Agdrup, 9830 Tårs.

1932 Hansen, Helga, Ny Agdrup, 9830 Tårs.
1930/31 Jensen, Aage, Store Harpsø, 9830 Tårs.
1933/34 Dissing, Laurits, Bjørnstrup, 9830 Tårs.

1936 Jensen, Rigmor, Sæsingvej 21, Sæsing, 9830 Tårs.
1940 Møller, Helga Kristensen, Agdrupvej 119, Hejselholt, 9830 

Tårs.
1944 Fruensgaard, Lisbeth Madsen, 9830 Tårs.
1945 Nielsen, Ydun Kristensen, Vester Karmisholt, 9830 Tårs.

1949/50 Pedersen, Svend, Solbakken, 9830 Tårs.
1956/57 Larsen, Tage, Højlund, Græsdal, 9830 Tårs.
1956/57 Larsen, Inga Andersen, Højlund, Græsdal, 9830 Tårs.
1956/57 Christensen, Uffe, Sønder Rom, 9830 Tårs.
1958/59 Jepsen, Povl, Højmark, 9830 Tårs.
1961/62 Flougaard, Kaj, Degnebakken 4, 9830 Tårs.
1949/50 Madsen, Folke, Enggården , Asdal, 9850 Hirtshals.
1951/52 Larsen, Niels Kr., Hovedvej 25, Tornby, 9850 Hirtshals.

1950 Larsen, Gerda Madsen, Hovedvej 25, Tornby, 9850 Hirtshals.
1954/55 Thomsen, Christian, Skoven, Asdal, 9850 Hirtshals.

1955 Jensen, Andrea Gravesen, Radkjær, Asdal, 9850 Hirtshals.
1934/35 Søndergaard, Kristian, Christiansminde Mark, 9870 Sindal.

1958 Bundgaard Pedersen, Birgit Sørensen, Tronsig, 9870 Sindal.
1931 Skrubbeltang, Ellen, Sillebjergvej 17, 9881 Bindslev.
1931 Trier Kristensen, Elisabeth Hald, Vejgård, Tversted, 9881 

Bindslev.
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1942 Barkholt Jørgensen, Kirsten, Nørager, 9881 Bindslev.
1955 Pedersen, Margrethe Sørensen, Skrænten, Trynbakker, 9881 

Bindslev.
1936/37 Graven, Peder Jensen, Sønderkær, 9891 Tolne.

1938 Nielsen, Marie, Granly, Eskær Hede, 9891 Tolne.
1927 Nielsen, Emma, Tuensvej 241, Holmen gamle skole, 9900 Fre

derikshavn.
1950 Thomsen, Edel Alice, Hjørringvej 231, 9900 Frederikshavn.

1964/65 Kræmmergaard, Margit Nielsen, Capellavej 5, 9900 Frede
rikshavn.

1950 Hansen, Gertrud Havskov, Rypevej 11,9970 Strandby, Vend
syssel.

1961 Jensen, Hanne, Hedebo, 9990 Skagen.
1964/65 Solvang, Bente, Bjarne Helgason, Laugaland, Bengarfirdi, Is

land.
1964/65 Ottesen, Lillian Jensen, Trovikgaten 6, 1600 Frederiksstad, 

Norge.
1942 Nielsen, Ida, Ästavägen 57, 4., 12166 Johanneshov, Sverige.
1949 Risgaard, Astrid Poulsen, Kastvägen 16, Lidingø 1, Sverige.

1957/58 Petersen, Ane Bilde, Allansgatan 49, S-21465 Malmö, Sverige.
1964/65 Hastrup-Pedersen, S., Sunhurst, Crockenhill Lane, Eynsford, 

Kent, DA 4, O. J. L., England.
1956/57 Borst, Metta, Zuiderwaet 6 W, Stampetoren (NH), Holland.
1907/08 Nielsen, Julius M., 225 Willow Dr., Solvang, Californien, USA.
1965/66 Thompson, Robert, 2807 Barlow Street, W. Lafayette, IN, 

47906, USA.
1965/66 Thompson, Karen Hansen, 2807 Barlow Street, W. Lafayette, 

IN, 47906, USA.
1966 Franco Bettoli, Margit Svensgaard, Camunita Emaus, Via La 
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